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Zábava i charita

Praha 6 upevnila
dobré vztahy s letištěm

Již po osmnácté prošel Břevnovem masopustní průvod, tentokrát s maskami na téma řemeslo má zlaté
dno. Ve stejném duchu se nesl i tradiční masopustní bál. 

Jedenadvacátý ples Prahy 6, pořádaný nadací
Vincentinum s podporou Prahy 6, se konal
v únoru v hotelu Pyramida. Dražba umělec-
kých děl podpořila potřebné.

více na str. 4

Jubilanti ve Skleňáku

V únoru pozvala radnice více než dvě stovky
jubilantů na oslavu 80. a 75. narozenin do
obřadní síně. Oslavy se konají každý měsíc,
tentokrát se slavila i kamenná svatba.

více na str. 8
Přítomnost letiště na území městské části a zá -
těž, kterou jeho provoz způsobuje obyvatelům
Prahy 6, vyžaduje nadstandardní vztahy mezi Pra-
hou 6 a Letištěm Praha. Ty zpečetila smlouva
o dlouhodobé spolupráci.

Dohoda je pokračováním oboustranně prospěšné
spolupráce mezi městskou částí a letištěm a jejím
úkolem je hlavně přispět k eliminaci negativních
dopadů provozu letiště. Za Prahu 6 smlouvu platnou
další tři roky podepsala starostka Marie Kou-
 salíková, za Letiště Praha a. s. ředitel a předseda
představenstva Jiří Pos. Dohoda navazuje na tu před-
chozí, podepsanou bývalým starostou Chalupou
a jedním z jejích významných aspektů je rozvíjet
prostřednictvím vzájemné spolupráce zlepšení život-
ních podmínek pro občany Prahy 6. V rámci pro-
gramu „Žijeme společně“ se tak letiště zavazuje
investovat do ochrany životního prostředí, a to zej-
ména v oblastech nejvíce zasažených provozem
letiště – v Ruzyni a Liboci. Podílet se bude na údrž-
bě zeleně a po dobně. Dohoda se také snaží zajistit,
aby vliv veškerých činností souvisejících s letištěm

byl v souladu s předpisy týkajících se ochrany pro-
středí. Některá opatření se budou provádět i nad
rámec zajišťování kontroly čistoty ovzduší, povrcho-
vých vod a kra jiny, budou se monitorovat zeměděl-
ské pozemky v Praze 6 a pozemky v okolí letiště. 

V rámci pokračování programu „Dobré soused-
ství“ letiště přispěje do oblasti kultury a školství.
V loňském roce se například hudebně-taneční sou-
bor dětí a mládeže Musica e Danza ze ZŠ Dědina
díky podpoře Letiště Praha a.s. v rámci programu
Dobré sousedství zúčastnil mezinárodního sboro-
vého festivalu World Choir Championships v ra -
kouském Grazu, kde získal ve své kategorii zlatou
medaili.

Pokračovat bude také ojedinělý projekt Otevřený
svět, v rámci kterého Letiště společně s městskou
částí přispívá na dopravu žákům základních škol,
kteří absolvují jazykové výměnné pobyty organizo-
vané školou. 

„Uzavření dohody je pro městskou část úspě-
chem. Podařilo se vyjednat velmi dobré podmínky
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(pokračování na str. 2)

Vás zve do

GOLFOVÉHO INDOORU
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Slovo starostky
Marie Kousalíkové pro Šestku

V únoru ve Skleněném paláci
proběhla další oslava životních
výročí občanů Prahy 6. Jak tuto
slavnostní akci vnímáte?

Prožít pětasedmdesát či dokonce
osmdesát let života, to je událost,
která se má oslavit. Z toho důvodu se
k blahopřáním připojuje také MČ
Praha 6.

Jubilanty zveme do svatební míst-
nosti ve Skleněném paláci, kde se
jich v únoru sešly dvě stovky. Je
pěkné, když se sejdou pamětníci,
kteří se mnohdy i znají, jen se třeba
dlouhou dobu neviděli. Seniorů je
v naší městské části stále více. Důle-
žité je, aby věděli, že se s nimi počí-
tá. Tato setkání jsou dobrou příleži-
tostí, jak to našim nejstarším obča-
nům dokázat. Senioři zde také
mohou oslavit jubilejní svatby. Výji-
mečně, a to právě v únoru, se zde
konala kamenná svatba, kdy manže-
lé oslavili úctyhodných 65 let spo-
lečného života. V tomto čísle Šestky
lidé najdou článek s informacemi,
jak se k oslavám jubilejních svateb
přihlásit.

MČ Praha 6 připravuje nový sys-
tém prázdninového provozu mateř-
ských škol, jaký?

Provoz mateřských škol se během
letních prázdnin změní. Přes léto
bude přerušen a v jednotlivých škol-
kách budou probíhat týdenní prázd-
ninové aktivity. Necháme na ško-
lách, jaký program dětem nabídnou.
Výhodou této změny je mimo jiné to,
že se budou moci přihlásit i starší
děti. Týdenní programy budou pro-
bíhat formou příměstských táborů
a letních školiček, kdy dítě ráno do
školky přijde a odpoledne odejde,
nebo formou škol v přírodě na celý
týden. Programy se nebudou zamě-
řovat jen na pobyty v přírodě, ale
také na tanec, keramiku, sport nebo
hudbu.

MČ Praha 6 podepsala smlouvu
o dlouhodobé spolupráci s Letištěm
Praha. Co to pro občany znamená?

Smyslem této dohody je hlavně
přispět k eliminaci negativních dopa-
dů provozu letiště. Jde tedy o zlep-
šení životních podmínek pro občany
Prahy 6. Letiště se zavazuje investo-
vat do ochrany životního prostředí,
a to zejména v oblastech nejvíce za -
sažených provozem letiště – v Ruzy-
ni a Liboci. Podílet se bude na údrž-
bě zeleně, přispěje také do oblasti
kultury a školství. Myslím si, že se
nám podařilo vyjednat velmi dobré
podmínky.

(dokončení ze str. 1)

spolupráce,“ uvedl místostarosta pro
strategický rozvoj René Pekárek, který
dohodu za Prahu 6 připravoval. 

Praha 6 by měla dostat také mimo-
řádný příspěvek za zátěž způsobenou
opravou hlavní dráhy a částečným pře-
vedením provozu na dráhu vedlejší,
která vede nad hustě osídlenými ob -
lastmi Ruzyně a Bílé Hory.

Generální oprava hlavní dráhy na
letišti Pra ha/Ruzyně (označená RWY
06/24) je rozdělená do tří etap pláno-
vaných v letech 2012, 2013 a 2014.
V současné době má Letiště Praha
detailně připravenou 1. etapu, která
bu de realizována v období od 15. květ-
na do 8. srpna. Na základě jednání se
zástupci městských částí Prahy a Kla-
denska, které jsou dotčeny při využití
vedlejší dráhy, zajistilo letiště provoz
tak, aby se v maximální možné míře
využívala zkrácená hlavní dráha
a omezil se noč ní provoz. 

Praha 6 upevnila dobré vztahy ...

René Pekárek, místostarosta pro strategický rozvoj Prahy 6, Jiří Pos, ředitel
a předseda představenstva Letiště Praha a.s., starostka Prahy 6 Marie Kousa-
líková, a ředitel divize Letecký provoz a bezpečnost Martin Hlava stáli u pod-
pisu dohody o spolupráci. Foto:Letiště Praha 

Únorové sněžení prověřilo práci bri-
gádníků sněhové pohotovosti. Cel-
kem zatím radnice vyhlásila osm
sněž ných dnů, z toho tři mimořádné,
když bylo třeba zahájit úklid během
dne. O úklid sněhu z chodníků se
postaralo 532 brigádníků na 400 me -
trových úsecích. 

Oproti loňskému režimu je nástup
všech brigádníků k výkonu práce nej-
později do 8.30 hod. Nicméně radnice
uvažuje, že v příštím zimním období
termín nástupu práce ještě posune –
nástup 6–7 hod., ukončení do 10 hod.
„Těší nás, že lidé berou brigádu zod-
povědně. Těch, co k úklidu nenastou-
pili, bylo opravdu minimum, za ně na -
stoupili náhradníci,“ řekl místostaros-
ta pro dopravu a životní prostředí Jan
Záruba. 

Na mimořádné sněžné dny nena-
stoupilo v průměru jen cca 17 procent
brigádníků. 

Horší je to se stavem popelnic
s in ertním posypem. K dnešnímu dni
chy bí více jak čtvrtina nádob. S ohle-
dem na velké množství ukradených
nádob byla městská část nucena při s-
toupit k náhradnímu řešení a rozmis-
ťovat posypový materiál volně polože-
ný na úsecích, kde došlo ke zcizení
nádob. 

„Prosíme všechny obyvatele i náv -
štěvníky městské části, aby nezcizovali
nádoby s inertním posypem, které by -
ly na území městské části rozmístěny
pro potřeby občanů a především za
účelem zajištění schůdnosti chodníků
brigádníky sněhové pohotovosti,“ upo-
zorňuje koordinátor sněhové pohoto-
vosti Ondřej Matěj Hrubeš. 

V průběhu zimního období bylo
použito zatím použito 400 t posypo-
vého materiálu na úsecích, zařazených
do sněhové pohotovosti a cca 80 t na
chodnících, které Praha 6 zajišťuje

v rám ci Smlouvy na údržbu veřejné
zeleně. Po skončení zimního období
budou opět nádoby s posypovým ma -
teriálem i volně loženého hromádky
odvezeny.

Sněžení prověřilo brigádníky

Zastupitelé na svém únorovém jed-
nání schválili přidělení grantů v cel-
ko vém objemu půl milionu korun na
realizaci aktivit v oblasti prevence ri -
zikového chování Zdravá Šestka
2012. 

Celkem na návrh rady a příslušných
komisí podpořili 35 projektů částkou
do 50 tisíc korun, více získalo jen
sdružení Prev-Centrum na preventivní
komunitní programy. Granty směřují
na podporu školních preventivních

programů a na pobyty dětí v přírodě. 
Zastupitelé také rozhodli o udělení

grantů v oblasti zájmových aktivit
v celkovém objemu zhruba jeden a půl
milionu korun. 

V oblasti volný čas granty směřují
zejména na podporu akcí pořádaných
při školách, školkách a zájmových
organizacích v Praze 6. V oblasti spor-
tu získaly podporu organizace na pořá-
dání sportovních akcí, ale i jednotliv-
ci na sportovní přípravu za účelem

reprezentace Prahy 6, granty získali
také hendikepovaní sportovci. V pro-
gramu třetí věk určeném seni orům zís-
kaly podporu kurzy, výtvarné dílny
i výlety pro seniory. V rámci vzdělá-
vacího programu zastupitelé podpoři-
li například besedy se čtenáři v kni-
hovně nebo přednášky architekta
Zdeňka Lukeše v KC Kaštan. Program
živá kultura nabídl podporu zejména
koncertům a výstavám. Celkem zastu-
pitelé udělili grant 92 žadatelům. 

Granty podpoří aktivity dětí i seniorů
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POZVÁNKA
PIETNÍ VZPOMÍNKA
NA ŠKPT. MORÁVKA

21. března v 15 hod.
kasárna Pod Juliskou

VELIKONOCE
V PÍSECKÉ BRÁNĚ
25. března od 13 hod.

Písecká brána 

Zastupitelé schválili rozdělení gran-
tů do sociální oblasti a zdravotnictví.
Mezi neziskové organizace působící
v oblasti zdravotnictví, sociální péče
a služeb městská část Praha 6 letos
rozdělí jeden milion 170 tisíc korun.

O udělení grantu se ucházelo 38
organizací, které předložily 44 projek-
tů s celkovým finančním požadavkem
více než šest a půl milionu korun. Za -

stupitelé schválili přidělení grantů 29
žadatelům. „Přestože na granty je v le -
tošním rozpočtu městské části o mili-
on korun méně než vloni, snažili jsme
se příspěvky rozdělit co nejefektivně-
ji. Aby se peníze dostaly tam, kde jsou
opravdu potřeba,“ řekl radní pro soci-
ální oblast Petr Ayeboua.

Mezi příjemce grantu patří Speci-
ální domov mládeže Sedlec, středisko

pro nevidomé na Dědině, azylový
dům Tří přání, Domov svaté rodiny
v Liboci, centrum sociálních služeb
v Nebušicích, Domov sv. Karla Boro-
mejského, společnost Hewer poskytu-
jící osobní asistenci, hospic Cesta
domů a další. 

Částku 330 tisíc korun ponechali
zastupitelé jako rezervu na podporu
aktivit během roku.

Sociální granty rozděleny

Základní školy v Praze 6 oslovují ro -
diče budoucích prvňáčků svoji kvali-
tou. S tím, jak stoupají za poslední
roky počty předškolních dětí, stou-
pají postupně i počty prvňáčků. Zá -
jem o nástup do prvních tříd ve ško-
lách v Praze 6 dokazují výsledky
letošních zápisů. 

V letošním roce se do prvních tříd
s aktovkou vypraví více než tisíc dětí.
Ve srovnání s obdobím před šesti lety
je to o téměř čtyři stovky dětí více.
Ředitelé základních škol zřizují další
první třídy. Jenom letos budou oproti
předpokladům otevřeny čtyři první
třídy navíc. Stoupá zároveň počet dětí,
které mají trvalé bydliště v Praze 6
a zároveň navštěvují školu v Praze 6.
Po letošních zápisech bude v prvních
třídách přes 80% prvňáků, kteří bydlí
v šesté městské části. „Těší nás zájem
rodičů o školy v Praze 6. Rodiče záro-
veň častěji vyhledávají spádovou školu
v místě svého bydliště, což je důkazem
toho, že úroveň škol je v prvních tří-
dách na srovnatelné úrovni,“ domnívá
se radní pro školství Ondřej Balatka
a podotýká, že i školy, které měly
slabší ročníky, otevírají letos dvě první
třídy. Oproti loňsku klesá počet dětí,
které si o rok odloží školní docházku.  

Rozmístění dětí do prvních tříd
napomohla kritéria doporučená radni-

cí, podle kterých měli ředitelé přijímat
děti ze spádového obvodu, jak je
zákonnou povinností školy, poté děti
z městské části Praha 6 a až poté
zájemce z jiných městských částí. Pře-
sto některé základní školy v Praze 6
musely vydávat rozhodnutí o nepřije-
tí. Tyto děti pak přijala jejich spádová
škola.

„Kritéria městské části se dotváře-
la s řediteli škol společně, při vzrůsta-
jícím počtu dětí musí být. Kritéria jsou
nastavena rozumně a logicky, včetně
toho, že do školy přijímáme souro-
zence žáků, které už školu navštěvují,“
říká ředitelka ZŠ Hanspaulka Marie
Pojerová s tím, že škola nechce dělat
přijímací zkoušky pro první třídy a dě -
ti v tomto věku selektovat. „Zklamali
jsme hodně rodičů, především z Baby,
která je ve spádovém obvodu ZŠ Bílá.
Na Babě žijí  rodiny, ze kterých k nám
chodili prarodiče i rodiče a je jich děti
jsme nemohli přijmout,“ do dává.
Podle Pojerové přibývá rodičů, kteří
školy navštěvují a pro své dítě pečlivě
vybírají nejen podle blízkosti, ale
i podle školního vzdělávacího progra-
mu i jiných kritérií. 

Na Hanspaulce mají nyní obsazeny
všechny kmenové třídy a téměř všech-
ny odborné učebny, více prvních tříd
by škola prostorově nezvládla. 

Větší štěstí měla prostorná ZŠ Bílá,
která proti předpokladům mohla ote-
vřít o jednu první třídu navíc. „V příš-
tím školním roce jsme původně plá-
novali otevřít tři první třídy s celko-
vým počtem 76 žáků. V takovém pří-
padě by se ovšem do prvních tříd
dostali pouze žáci z našeho spádové-
ho obvodu, které škola musí přijmout,
a již bychom  ne byli schopni přijmout
ani všechny děti z Prahy 6, které na
naší škole mají své sourozence,“ říká
ředitelka školy Maja Bihelerová.

O jednu první třídu více, celkem
čtyři, otevřela i základní škola Červe-
ný Vrch, která je bezbariérová a vytvá-
ří příjemné studijní prostředí i pro děti
s hendikepem. Nejvíce prvňáčků pak
zamíří do ZŠ Emy Destinnové, kde se
otevře pět tříd pro celkem 135 dětí. 

Novinka: dvoujazyčné třídy
Výrazný nárůst počtu prvňáčků

zaznamenala základní škola Petřiny-
jih. Od září otevře tři klasické třídy
a novinkou jsou dvě bilingvní třídy pro
děti z rodin, kde se doma mluví také
anglicky. Na výuku v těchto třídách
přispívá také občanské sdružení zalo-
žené rodiči žáků. Zvýšený zájem rodi-
čů o školu si ředitelka Milena Kore-
ňová vysvětluje zájmem rodičů o to,
co je škola schopna nabídnout. „Škola
vyučuje moderně a je otevřená všem,

pořádáme ukázkové hodiny, máme
vel kou nabídku mimoškolních akti-
vit,“ vypočítává ředitelka. 

Rezervy ještě jsou
Přestože školám dramaticky přibý-

vají žáci, celková kapacita ještě zdale-
ka není využita. „Celková maximální
kapacita škol by měla být naplněna ve
chvíli, kdy podle demografických
předpokladů dojde ke kulminaci počtu
dětí. Tu očekáváme až za několik let,“
říká radní pro oblast školství Ondřej
Balatka. 

Rezervy tak má například ZŠ Inter-
brigády. „Letošní zápisy dětí do prv -
ních tříd jsem vnímal jako příležitost
otevřít poprvé v moderní historii školy
tři první třídy. Ani populačně silný roč-
ník ale potřebný počet žáků nepřilákal.
Naše předpoklady, že zrekonstruovaná
škola s omlazeným pedagogickým
sbo rem se sedmi muži učiteli přiláká
větší množství zájemců, se nenaplnily.
Celkově ale k neustálému nárůstu
v počtu žáků dochází,“ říká ředitel
školy Petr Karvánek, který se domní-
vá, že k trendům doby stále patří tlak
na výkon dítěte, jeho „garantovaná ús -
pěšnost“ v budoucím studiu, zatímco
rodinný typ školy s menším počtem
žáků, spokojenost dítěte a jeho klid-
nější dovednostní i osobnostní růst
vyznává menší počet rodičů.

Školám přibývají děti, ukázal to zápis do prvních tříd
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Ze zastupitelských klubů
Zastupitelské dny SZ
Informace o aktivitách zastupitelů zvolených za Stranu zelených najdete na
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: Mgr. Petra Kolínská (před-
sedkyně Klubu zastupitelů), petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022; Ing. Petr
Hrdina, petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500; MUDr. Antonín Nechvátal
(předseda Základní organizace SZ na Praze 6), anechvatal@email.cz, 774 077
650; Martin Skalský, mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.
Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli za Občanskou demokratickou stranu si můžete domluvit schůz-
ku přes oblastního manažera Ondřeje Matěje Hrubeše (tel.: 734 354 178,
e-mail: info@odspraha6.cz), nebo je kontaktovat na webových stranách
www.odspraha6.cz.
Zastupitelské dny TOP 09
Kontakty na zastupitele zvolené za TOP 09 zatím zprostředkují: PhDr. Michal
Tryml (předseda Klubu zastupitelů), tryml@praha.npu.cz, 604 236 934.
Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ulici č: 21; tel.: 224 324 168 nebo 224 325 877; nebo přímo s jed-
notlivými zastupiteli: PhDr. Helena Briardová tel.: 723 607 243, Dagmar
Gušlbauerová tel.: 607 972 173, JUDr. Ivan Hrůza tel.: 296 814 111.
Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Miloš Balabán (předseda Klubu zastupitelů), Jana Baro-
chová, Petr Dolínek, René Pekárek, Štěpán Stupčuk, Jan Šafr, Jakub Štědroň,
Jaroslava Trnková jsou vám k dispozici 28. 3. 2012 od 16.30 hod. ve
4. patře (místnost č. 406) budovy Úřadu městské části Praha 6, Čs. armády
23. Kromě tohoto dne po předchozí domluvě na tel. 220 189 135,
220 189 162, příp. na obvodním sekretariátu ČSSD Praha 6: tel.:220 510 887,
e-mail: ovv.praha6@cssd.cz

V únoru zahájila Dukla Praha úspěš-
ným utkáním s Viktorií Žižkov jarní
část fotbalové Gambrinus ligy. Nejen
toto, ale i další utkání provází zvýše-
ný dohled strážníků městské policie,
kteří zajišťují veřejný pořádek a klid,
a to s ohledem na soupeře, kteří
budou v jarní části na Julisce hrát.

O tom, že je v pohotovosti Policie
ČR, se hovoří v mediích často. Na to,
jakou roli ale hrají strážníci městské
policie, odpovídá vrchní komisař
Zdeňka Kovanda, pověřený řízením
OŘ MP v Praze 6: 

Městská policie při utkáních nej-
vyšší fotbalové soutěže rozhodně
nestojí stranou. Jejím úkolem není
zabránit řádění fotbalových chuligánů
na stadionech, ale působit především
na veřejných místech, přístupových
trasách ke stadionům, dohlížet na bez-
pečnost prostředků MHD apod. Hlav-
ním cílem je zajistit, aby pořádání fot-
balových utkání bylo pro občany
Prahy i její návštěvníky co nejméně
zatěžující, předejít a případně zabránit
narušování veřejného pořádku a také

přispívat k tomu, aby nevznikla ne -
vhodným chováním některých diváků
újma na zdraví či majetku. 

Vzhledem k dopravní dostupnosti
stadionu Juliska je pozornost strážníků
z Prahy 6 zaměřena na stanice metra
Hradčanská a Dejvická. Kontrolovány
jsou zastávky autobusové linky č. 131,
která je jedinou přímou linkou ke sta-
dionu, a tramvaje. V případech výsky-
tu skupin osob s rizikovým chováním
strážníci zajišťují do provod autobusů
a tramvají, aby bylo možné v případě
potřeby včas zakročit. 

Pozornost strážníků je rovněž
zaměřena na bezpečnost a pořádek na
příchodových a odchodových trasách
v okolí stadionu. Zde strážníci moni-
torují chování diváků a v případech
narušení veřejného pořádku jsou při-
praveni činit opaření k jeho obnovení.
Na dohledu se rovněž podílí strážníci
z Útvaru psovodů. Při utkáních fungu-
je příkladná spolupráce mezi městskou
policí a Policií ČR, která tak kom-
plexně přispívá k celkovému zajištění
pořádku na stadionu i mimo něj.

Strážníci dohlédnou
na fotbalové fanoušky

Na řidiče i chodce čekají v březnu
dal ší omezení na Evropské třídě.
Dojde k nim v souvislosti s postupu-
jící stavbou nových stanic prodlouže-
ného metra. V oblasti Červeného vr -
chu aVeleslavína začínají přípravy na
přemístění stavby na druhou polovi-
nu vozovky. 

V oblasti křižovatky Liberijské
ulice s Evropskou dojde ke krátkodo-
bým omezením dopravy v souvislosti
s pokládkou chrániček pro kabely. Vět-
ších omezení se dočkají lidé ve Vele-
slavíně, kde čeká i na chodce. Postup-
ně dojde k záborům se verního i jižní-

ho chodníku při Ev ropské ve směru za
křižovatkou s Vokovickou ulicí smě-
rem z centra. Chodník ve směru
z centra pak bude postupně ubourán,
aby mohlo dojít k provizornímu rozší-
ření vozovky, která na jižní straně
ustoupí stavbě stanice metra. Zástavbu
domů bude od rozšířené vo zovky chrá-
nit nově postavená gabiónová zeď. 

Všechny práce v místech obou sta-
nic směřují k posunutí tramvajové tra -
ti na polovinu vozovky. Na konci dub -
na by pak mělo dojít ke krátkodobému
přerušení provozu tramvají. Dopravu
zajistí náhradní autobusová doprava. 

Dopravní omezení 

Již 21. reprezentační ples Prahy 6 se
konal v únoru, již tradičně v hotelu
Pyramida v Břevnově.

Ples, pořádaný Nadačním fondem
Vincentinum za podpory Městské části
Praha 6, byl zcela vyprodán. Letos se
nesl ve stylu 30. let, nejen hudbou, kte-
rou obstaral Ondřej Havelka se svými
Melody Makers, ale i výběrem před-
tančení včetně krásného oblečení. 

Součástí plesu byla již tradiční
aukce uměleckých předmětů, která je
zajímavá nejen pro ty, které se jí aktiv-
ně účastní. Vydražena byla krásná díla

především umělců žijících na Praze 6,
mezi něž patří Jiří Anderle a Jiří
Suchý. Vydražila se i krásná grafika od
Emmy Srncové. Výtěžek aukce kaž-
doročně umožní podpořit záslužnou
činnost charitativních domů, sídlících
v Praze 6 a pomáhajících starým či
postiženým spoluobčanům. Tento rok
bude převedena částka 50 tisíc korun
Domovu svatého Karla Boromejského
v Řepích.

Plesu se zúčastnila řada hostů v če -
le se starostkou Prahy 6 Marií Kousa-
líkovou. 

Ples ve stylu třicátých let
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Od března se mění otevírací doby ve
všech pobočkách v síti Městské kni-
hovny v Praze. Nové časy budou pla-
tit i pro knihovny v Praze 6. 

„Nové otevírací doby přinášejí his-
torickou změnu, která se dotkne skoro
všech poboček sítě. Velké a střední
pobočky budou mít otevřeno i v pon -
dělí odpoledne,“ říká tisková mluvčí
knihovny Jana Hanzlíková. Změny
jsou důsledkem úsporných opatření,
ke kterým byla nucena knihovna sáh-
nout z důvodu chybějících 13 milionů
ve svém rozpočtu na rok 2012. 

Provozní doba velkých poboček,
mezi které patří i dejvická, se příliš

nemění, kromě sobot, které se o něco
zkrátí. S většími zásahy do provozních
dob musí počítat čtenáři středních
knihoven (Petřiny, Břevnov), kde se
krátí tzv. dlouhé úterý a od 1. března
budou mít knihovny otevřeno jen do
16 hodin. Naopak v pátek se knihov-
ny nezavřou v 15, ale až v 16 hodin.
Změny jsou i v sobotní otevírací době.
Zcela jedinečnou otevírací dobu mají
nastavenou malé knihovny, a to podle
své využívanosti a místa, kde působí.
Pobočka na Dědině tak má otevřeno
čtyři dny v týdnu.

Konce výpůjček připadající na dny,
kdy budou mít malé a nejmenší poboč-

ky nově zavřeno, budou automaticky
posunuty. Za dny, kdy má knihovna
zavřeno není účtováno zpozdné. To se
od března zvyšuje o jednu korunu na
5 korun za každý provozní den a kni-

hovní jednotku. Zvyšuje se též pau-
šální náhrada za ztracené nebo zniče-
né knihy z 320 na 370 korun.

Bližší informace najdou čtenáři na
www.mlp.cz.

Knihovny mění otevírací dobu

Nová provozní doba poboček
v Praze 6 od 1. 3. 2012
Dejvice (budova NTK, Technická 6)

Po 13–19 hod.,    Út–Pá 9–19 hod.,    So 9–13 hod.
Břevnov (Bělohorská 56/1666)

Po 13–19 hod.,    Út 9–16 hod.,    St–Čt 12–19 hod.,    Pá 9–16 hod.
Petřiny (Mahulenina 31/17)

Po 13–19 hod.,    Út 9–16 hod.,    St–Čt 12–19 hod.,    Pá 9–16 hod.
Dědina (Žukovského 888/2)

Út–Čt 12–18 hod.,    Pá 9–15 hod.

Foto: Petr Macháček

Stalo se
� Zřejmě nedostatečně zabrzděné
au to Škoda Favorit se samovolně roz-
jelo a porazilo tři lidi na tramvajové
zastávce v ulici Bělohorská. Sra žení
utrpěli jen lehká zranění. Sedmaše-
desátiletý řidič auto špatně zabrzdil.
Nezajištěné vozidlo vyjelo nekontro-
lovaně z garáže na ulici a zranilo dvě
ženy a jednoho muže, stojící na blíz-
ké tramvajové refýži. Lidé, které au -
to srazilo, byli převezeni ke kontrol-
ní prohlídce do ne mocnice. 
� Nákladní vůz spadl v Divoké
Šárce do potoka. Z kamionu unikala
nafta a hasiči museli potok přehradit.
Nákladní vůz skončil na boku přímo
v Šáreckém potoce, řidič neutrpěl
žádná zranění. Na místo dorazili také
pracovníci odboru životního prostře-
dí. Jako příčina nehody se zdálo být
nepřizpůsobení jízdy stavu vozovky.
Vyprošťování kamionu ze Šáreckého
potoka komplikoval napadlý sníh
a led v místě nehody. Na místo dora-
zila také specializovaná firma na
únik nafty.
� Muž chtěl skočit v Šáreckém údo -
lí ze skály, plánoval zde sebevraždu.
Na místo mířil vrtulník, hasiči,
záchranná služba i policie. Poté, co
na místo dorazily záchranné jednot-
ky a vrtulník, si svůj plán rozmyslel.
Skončil v péči lékařů v Ústřední vo -
jenské nemocnici.

Mateřské školy se v létě otevřou ve
větším rozsahu formou příměst-
ských táborů a letních školiček. Nový
systém umožní navštěvovat školku
i starším dětem.

Městská část Praha 6 připravila pro
letošní prázdniny zcela nový systém
letního provozu mateřských škol.
Nechává totiž na samotných školkách,
jaké aktivity dětem nabídnou. „Provoz
mateřských škol tak, jak během roku
fungují, bude přes léto přerušen. V jed-
notlivých školkách pak budou probíhat
týdenní prázdninové aktivity,“ vysvět-

luje nový systém radní pro školství
Ondřej Balatka. Zatímco dosavadní
sys tém měl řadu nevýhod, nový model
by měl rodičům nabídnout řadu zlep-
šení. „Nejde jen o pestrost aktivit, kte -
ré školky dětem po celé prázdniny
nabídnou, ale hlavně uspokojíme mno-
hem více dětí zaměstnaných rodičů,“
vysvětluje Balatka s tím, že programy
se převážně zaměřují na pobyt v pří-
rodě, ale i na tanec, keramiku, sport
nebo hudbu. Prázdninové aktivity ve
školkách by tak mohlo postupně
navštívit téměř 700 dětí, a to nikoliv

jen ve školkovém věku, ale v rozmezí
od 3 do 10 let. „Na prázdninový týden
tak mohou rodiče přihlásit i sourozen-
ce, který do školky už nechodí,“ upo-
zorňuje Balatka.

Týdenní programy budou probíhat
formou příměstských táborů a letních
školiček, kdy dítě ráno do školky při-
jde a odpoledne odejde, nebo škol
v přírodě na celý týden. Školky mají
možnost budovu pronajmout i jinému
subjektu, který týden pro děti připra-
ví. V Liboci je to například jazyková
školka Wattsenglish. 

Nový model oceňují i ředitelé ško-
lek, neboť bude finančním přínosem
jak pro školku, tak pro samotné zamě-
stnance. Za pozitivní považují, že se
dětem bude i v létě věnovat kvalifiko-
vaný personál. Rodiče na druhou stra-
nu musejí počítat s vyšší cenou za
prázdninový pobyt, než byli doposud
zvyklí. Orientační výše úplaty se bude
pohybovat mezi jedním až dvěma tisí-
ci korun týdně, plus 100 korun strav-
ného na den. Podle radního Balatky je
cena pořád nižší, než na běžných tábo-
rech. Upozorňuje také na fakt, že letní
provoz školek rozhodně není určen
k tomu, aby zde děti trávily celé léto.  

Rozpis letního provozu MŠ najde-
te na str. 13. Informace a při hlášky po -
skytnou jednotlivé MŠ. Na konci břez-
na též začínají zápisy na příští rok.  

Mateřské školy v létě nabídnou více aktivit

U velkých poboček knihovny se otevírací doba příliš nezmění.
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Z bývalých a v současné době tří
nefunkčních pískovišť se stanou nové
záhony. Porostou na nich trvalky.
Zkrášlení vytipovaných lokalit v Pra -
ze 6 navrhli studenti 3. a 4. ročníků
Střední odborné školy stavební a za -
hradnické. V rámci soutěže na jaře
studenti svoje navržené záhony sami
vysadí. 

Projekt s názvem „Květiny dětí“ je
výsledkem spolupráce mezi Prahou 6
a Střední odbornou školou stavební
a zahradnickou z Prahy 9. „Kromě
zkrášlení naší městské části má pod-
pořit i tvůrčí schopnosti mladých lidí,“
říká místostarosta pro životní prostře-
dí Jan Záruba.

V rámci projektu studenti navrho-
vali kompoziční návrhy trvalkové vý -
sadby pro vybrané lokality na Praze 6.
Jednalo se o nepoužívaná dětská pís-
koviště a jeden nefunkční vodní prvek
v ulicích Radimova, K Červenému
vrchu a ve vnitrobloku Brunclíkova.

Z několika desítek návrhů vy brala
komise složená ze zástupců školy,
zástupců radnice a nezávislého odbor-
níka z  Výzkumného ústavu pro kraji-
nu a okrasné zahradnictví v Průhoni-
cích vítězné návrhy. Jako nejlepší ná -
vrh pro osazení bývalého vodního
prvku byl vybrán návrh studenta 3.
ročníku Petra Jaroše. U bývalého pís-
koviště na Petřinách bylo vybráno osá-
zení od studentů 4. ročníku Martina
Pechoče, Michala Tichého a Jiřího
Hájka. U bývalých pískovišť ve Voko-
vicích se budou realizovat dva vítězné
návrhy. Jedno bývalé pískoviště bude
osázeno dle návrhu Evy Dobešové ze
4. ročníku, druhá dvě pískoviště budou
osázena podle návrhu pracovní skupi-
ny studentů 4. ročníku ve složení Ja -
kub Horejš, Radek Mašín, Denisa Što-
blová a Jiří Hájek. 

V rámci soutěže dojde na jaře k vý -
sadbě vítězných návrhů samotnými
studenty. „Hlavní význam spolupráce

pro naše žáky spočívá v tom, že řeší
problém okrasných výsadeb přímo
v terénu a nikoliv ve školní lavici. Ví -
táme, když se škola prací svých žá ků

může prezentovat před širší veřejnos-
tí,“ řekl ředitel Střední odborné školy
stavební a zahradnické Miloslav Jane-
ček.

Nové záhony ozdobí práce studentů

V únoru se v prostorách Terezián-
ského sálu břevnovského kláštera
konal již 11. ročník festivalu mladých
klavíristů, který je zároveň přehlíd-
kou etud a skladeb Carla Czerneho
„Hommage à Carl Czerny“.

Tradiční akce se účastnilo jeden
a padesát mladých klavíristů ve věku
od 11 do 25 let, ze základních umě-
leckých škol a konzervatoří z celé re -
publiky. V sériích několika koncertů
by lo slyšet fantastické výkony zejmé-
na starších klavíristů. „Jejich virtu ózita
dokazuje, kam studiem etud Czerneho
klavírní hra směřuje – k vr cholné kla-
vírní technice, a tím i muzikalitě. Jsem
velice potěšena, že zájem o akci ne -

ustává,“ říká zakladatelka a organizá-
torka festivalu Vlastimila Pospíšilová.

Carl Czerny byl vynikajícím klaví-
ristou, pedagogem a skladatelem.
Napsal stovky etud pro své žáky, které
jsou nejen technickým cvičením, ale
i hudebními perlami. „Není klavíristy,
jak začátečníka, tak pokročilého, který
by etudy nestudoval,“ říká o náplni
festivalu Vlastimila Pospíšilová, která
je sama klavíristkou a pedagožkou. 

I letošní festival se konal za zájmu
a finanční podpory Prahy 6. Výkony
mladých klavíristů si do břevnovského
kláštera přišli poslechnout radní pro
kulturu Veronika Vymětalová i místo-
starosta René Pekárek.

Carl Czerny zněl klášterem
Agnes Hinterholzingerová z 2. třídy
ZŠ Petřiny sever si přeje být hereč-
kou nebo tanečnicí. Už teď je na
dobré cestě ke svému cíli. Stala se
„prin ceznou české pohádky“ ve 4.
roč níku celorepublikové soutěže mlu-
 veného slova, fantazie a improvizace.

Soutěže se v základních kolech zú -
častnila více než tisícovka dětí. Je jich
úkolem bylo vybrat si pohádkovou
postavu a postupovat soutěží s touto
postavou. Agnes si vybrala kosmickou
čarodějnici z pořadu Jů a Hele, a s ní
se úspěšně probojovala do finále, kde
skončila na druhém místě. Porotce
okouzlila kultivovaným projevem, po -
hotovými reakcemi i bezprostředními
nápady. O jejím úspěchu pak rozhod-
ly samy děti v hlasování v rozhlaso-
vém pořadu Domino. 

Úspěšné žákyni pogratulovala k ús -
pěchu také starostka Marie Kousalíko-
vá, která ocenila význam podobných
soutěží. „Zatímco dříve byla ré torika
předmětem ve školách, dnes se krása
mluveného slova pomalu vytrácí. Je
dobře, že soutěž kultivuje mluvený

pro jev u dětí a pomáhá rozvíjet jejich
fantazii,“ podotkla starostka. Ús pěšné
žá kyni věnovala knížku o praž ských
legendách. 

Organizátorka soutěže Irena Huši-
nová již nyní zve zájemce k účasti v 5.
ročníku soutěže, jejímž mediálním
part nerem je Český rozhlas 2. Více na
www.princeznaaprincceskepohadky.cz

Fantazie pomohla k vítězství

Ekotechnické museum, 18. 3. 9–20 hod.

Světový den vody
Celodenní program u příležitosti Svě tového dne vody. V provozu bu dou parní
stroje, budou probíhat prodloužené prohlídky areálu s jízdami na raftech
a s procházkou stokou. V činnosti bude výtvarná dílna Svati a Báry. 11 hod.
bublinová show, 15 hod. vyprávění Jakuba Wagnera, 10, 13.30 a 15 hod.
pohádka pro děti.
Akce je zaměřena na čistotu a ochranu vod a na šetření vodními prostředky.
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Páťáci ze ZŠ Červený vrch si vyzkou-
šeli svoji kreativitu. Z pražské soutě-
že o vytvoření nejlepší reklamy si při-
nesli ceny.

„Den s médii“ je soutěž, kterou již
tradičně pořádá Bankovní akademie
a gymnázium v Praze 10. Cílem sou-
těže je nechat děti nahlédnout do světa
propagace a reklamy, a kromě pouče-
ní a zábavy poskytnout prostor pro
tvo řivost a invenci. 

Ještě před začátkem soutěžního
klání studenti z kvinty pořádajícího
gymnázia v několika zdařilých power-
pointových prezentacích doplněných
vtipnými ukázkami seznámili soutěží-
cí s různými druhy reklamy, hlavními
principy propagace a některými vý -
tvarnými triky, které se v této oblasti
používají. 

Úkolem soutěžících, žáků pátých
tříd z Prahy, bylo vytvořit reklamu na
vybraný produkt ve třech růz ných pro-
vedeních. Kromě plakátu a upoutávky
v powerpointu měly děti napsat a dra-
maticky ztvárnit rozhlasový spot. 

Žáci z 5. ročníků ZŠ Červený vrch
dokázali uplatnit velkou míru kreati-
vity a získali první místo za svou
reklamu na novou PC hru, jejich pro-
pagace soutěže o dovolenou snů se
umístila na bronzové příčce a reklama
na hotel pro domácí mazlíčky obdrže-
la cenu poroty.

Školáci soutěžili
o nejhezčí reklamu

Usnadnit budoucím žáčkům prvních
tříd jejich nástup do školy má za pro-
jekt ZŠ Červený Vrch s názvem Otví-
ráme dveře prvňáčkům. Hra na ško -
lu, na školní povinnosti i seznámení
s budovou má přispět k tomu, aby se
v září děti ve škole cítily příjemně
a bez obav. 

Cílem projektu je vzájemné pozná-
ní a propojení předškoláků, vyučují-
cích a rodičů budoucích prvňáčků
prostřednictvím společných aktivit.
„Společná setkání by měla přispět
k plynulému a harmonickému přecho-
du z předškolního do školního života
i k vytvoření pevné vazby k budoucí
škole,“ říká o projektu, který funguje
již devátým rokem ředitelka školy
Jana Matoušová. Snahou učitelů je
usnadnit dětem předškolního věku
nástup do školy, zmírnit a srovnat
eventuální deficity související se zra-
lostí dětí. Přínosem jsou i pro rodiče,
kteří zapojením se získají inspiraci
i mo tivaci pro budoucí domácí hry
i činnosti, uvidí své děti v práci v ko -

lektivu. Každé setkání, které vedou
učitelé I. stupně, je tematicky zaměře-
no, některá setkání jsou určena přímo
rodičům. Děti se učí hrou: rozvíjejí
početní představy, hrají divadlo, pra-
cují s interaktivní tabulí, seznamují se
nejen se svou budoucí paní učitelkou,
ale i s dalšími učiteli, ke kterým zís-
kávají důvěru. 

Setkání se konají každou středu
odpoledne od konce února do konce
května a projekt je zakončen setkáním
rodičů s psycholožkou, dr. V. Masáko-
vou. Více informací o projektu a dal-
ších aktivitách školy na
www.zscvrch.cz.

Budoucí prvňáci
si hrají na školu

Sídliště Petřiny se postupně mění
tak, aby lépe odpovídalo současným
potřebám jeho obyvatel. Mizí nevy-
užívaná pískoviště a klepadla na ko -
berce, opravují se chodníčky a spad-
lé zídky. 

Sídliště na Petřinách patří bezespo-
ru k těm hezčím, a to nejen množstvím

zeleně, ale i umístěním a blízkostí obo -
ry Hvězda. Přesto se na něm od doby
výstavby podepsal zub času. 

Městská část se proto rozhodla za -
hájit jeho postupnou revitalizaci, která
nebude zásadním zásahem do prostře-
dí, ale přinese významné oživení
a zkrášlení sídliště.

Pracovníci odboru dopravy a život-
ního prostředí dokončili místní šetře-
ní v oblasti sídliště, které pracovně
rozdělili do devíti bloků. Do diskusí
o podobě změn se zapojovali přede-
vším občané Petřin. S nimi se konzul-
tovaly úpravy zeleně (průklesty stromů
a keřů, kácení, nové výsadby), stav
a opravy chodníků, přiznání a vydláž-
dění živelných stezek, likvidace ne -
účelných asfaltových ploch. Řešil se
stav dětských hřišť a jejich užívání,
stav laviček (na některých místech
odstranění laviček, na jiných přidání
nových či oprava stávajících), doprav-

ní situace (především problém parko-
vání), oprava či likvidace sušáků na
prádlo a klepadel a také likvidace be -
tonových zídek, které již neslouží
svému účelu. Na některých místech
při  budou odpadkové koše s pytlíky na
psí výkaly.

Práce na sídlišti budou prováděny
postupně, podle klimatických, organi-
začních i finančních možností.

S případnými připomínkami či
dotazy se lidé mohou obracet telefo-
nicky na sekretariát ODŽP ÚMČ
Prahy 6 nebo na emailovou adresu
dcharvat@praha6.cz.

Sídliště Petřiny omládne díky drobným úpravám

Z historie sídliště 
Sídliště Petřiny patří mezi jedno z prvních větších pražských poválečných

sídlišť budovaných na nezastavěných plochách poblíž centra města. Vhodné
bioklimatické podmínky plošiny poblíž obory Hvězda toto území pro byto-
vou zástavbu přímo předurčovaly. Projekt vznikal dlouho a reflektoval změny
v názorech na podobu architektury i vývoj stavebních technologií. Sídliště má
přehledné urbanistické schéma, které se odvíjelo již od meziválečné regula-
ce.

Návrh užil radiálně okružní schéma, s hlavní osou dnešní ulicí Na Petři-
nách. Zástavba měla být jedno až dvoupodlažní. Z 1952 pochází studie síd-
liště od Josefa Kubína, zpracovaná v duchu socialistického realismu; po lou-
zavřenou blokovou zástavbu organizoval kolem hlavní východozápadní osy
doplněné ústředním náměstím s výškovou budovou, severojižní osu zakončil
vyhlídkovou kavárnou na srázu nad Libocí. Tento plán přepracoval Evžen
Benda roku 1959 na míru „jeřábovému urbanismu“, nicméně se držel původ-
ní koncepce a zachoval jakési polouzavřené dvory. Hlavní osu sídliště na jedné
straně doplnily tři výškové bodové domy, na druhé elegantní Výzkumný ústav
makromolekulární chemie od Karla Pragera. Centrálnímu náměstíčku domi-
nuje hotelový dům a obchodní dům. 

Generálním projektantem sídliště byl Pražský projektový ústav, hlavním
projektantem Vojtěch Mixa. Vzniklo zde 4313 bytů (1857 družstevních) pro
13 200 obyvatel. Občanská vybavenost měla zahrnout vše potřebné (školy,
školky, jesle, kulturní dům, restaurace, polikliniku, kino, sportoviště), ne vše
se ale realizovalo. Výsledek je poznamenán změnami, vyplývajícími z dlou-
hé realizace projektu. 
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Prožít osmdesát let života, to je udá-
lost, která se má oslavit, zvláště v ro -
dinném kruhu. Často však jubilanti
marně hledají někoho z vrstevníků,
se kterým by na prožitý kus historie
zavzpomínali. Pravidelné slavnostní
obřady pro osmdesátileté a pěta-
sedmdesátileté občany Prahy 6 jsou
často jediným a výjimečným setká-
ním lidí, kteří pamatují stejné udá-
losti. 

Jednou měsíčně zvou pracovníci
odboru vnitřních věcí městské části do
svatební síně na slavnostní setkání ob -
čany Prahy 6, kteří se v uvedeném ob -
dobí dožívají 75 a 80 let. A je jich čím
dál více. Stárnoucí Praha 6 má stovky
aktivních seniorů, kteří rádi přijmou
pozvání a gratulaci městské části.
V únoru se tak v obřadní síni ve Skle-
něném paláci sešly dvě stovky jubi-
lantů. 

„Oslavenci přicházejí do obřadní
síně po celý den po skupinkách, obřad
trvá necelou třičtvrtěhodinu. Po uvítá-
ní skupiny je jubilantům jednotlivě
předáno blahopřání paní starostky
Kou salíkové, drobný dárek a květiny,“
popisuje slavnostní obřad Olga Králo-
vá, vedoucí odboru vnitřních věci rad-
nice. Po slavnostním přípitku si osla-
venci poslechnou několik písní z jejich
mládí v provedení kytaristy Martina
Vítka. Fotograf každého jubilanta
zvěční na památeční fotografii, která

dokáže dělat radost ještě dlouho poté.
Fotografie jako vzpomínku na slav-
nostní den zasílá městská část poštou.

Přátelské a neformální setkání je
pro jubilanty nejen příležitostí, jak
oslavit své narozeniny. Občas se zde
setkají po letech spolužáci nebo zná -
mí, kteří se léta neviděli. Naopak lidé,
často nyní osamělí, dokáží navázat
nová přátelství. 

Skutečnost, že se slavnostní setká-
ní jubilantům líbí, dokládají i různé
telefonické a písemné reakce a vyslo-
vené díky. „Ne každá obec si na své
jubilanty vzpomene,“ podotýká Olga
Králová.

Mnozí senioři takto s radnicí osla-
vili několik výročí, jubilejní svatby
i narozeniny svých partnerů. Pozvání
na oslavu svého jubilea přijala i řada
známých osobností z oblasti kultury,
sportu a společenského života. V ob -
řadní síni by li například Yvetta Simo-
nová, Zdeněk Mahler, Rudolf Čechu-
ra, Květa Fialová, Josef Zíma nebo
Eduard Hrubeš. Výročí svatby zde
oslavili manželé Ko nopáskovi. 

Senioři kromě slavnostního cha-
rakteru setkání velmi oceňují i prak-
tické informace, které jim po obřadu
poskytne ředitelka Pečovatelské služ-
by Prahy 6 Jana Soukupová. Dozvída-
jí se základní informace o rozsahu
a cenách služeb, které poskytuje pečo-
vatelská služba, získají kontakt na so -

ciální koordinátorky, aby věděli, kam
se v případě problému obrátit. 

Jubilanti jsou seznámeni s progra-
mem Komunitního centra v DPS ve
Šlejnické ulici, kde mají senioři Prahy
6 možnost zdarma navštívit různé kul-
turní akce, přednášky a kurzy. V loň-
ském roce bylo do obřadní síně pozvá-
no téměř 800 občanů dožívajících se
75 let a 920 dožívajících se 80 let. Více
než tisícovce starších jubilantů pře-
dávají u příležitosti kulatých narozenin
blahopřání a praktické dár ky pracov-

níci pečovatelské služby přímo v jejich
bydlišti. 

V obřadní síni se rovněž uskuteč-
ňují i oslavy jubilejních svateb, přede-
vším zlatých, smaragdových a dia-
mantových svateb. Výjimečně, a to
prá  vě letos v únoru, se zde koná ka -
menná svatba, kdy manželé slaví 65 let
společného života. Pro uspořádání ob -
řadu k výročí svatby však je nutné, aby
se jubilanti sami předem na radnici
přihlásili a předložili k nahlédnutí
oddací list.

Radnice Prahy 6 nezapomíná na starší občany,
kteří se dožívají životního výročí

V únoru oslavili spolu s městskou částí diamantovou svatbu manželé Libuše
a Jiří Zámečníkovi. Po šedesáti letech si připomenuli slavnostní obřad, který
tehdy měli nejprve na národním výboru, potom v kostele u Gotharda. Manželé,
kteří se seznámili již na střední škole, celý život prožili v Praze 6 a dodnes ji
považují za nejkrásnější pražskou čtvrť. Na Břevnově žijí v jednom domě se
synem, vnučkou i pravnučkou. MUDr. Jiří Zahradníček CSc. pracoval 52 let na
oddělení onkologie na Bulovce, jeho paní navrhovala oděvy.

Manželé Lidmila a Evžen Kovářovi oslavili v únoru v obřadní síni ve Skleně-
ném paláci obdivuhodnou kamennou svatbu, 65 let společného života. Během
obřadu jim hrál svatební pochod. 
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Akciová společnost SNEO vznikla
v roce 2004 rozhodnutím Zastupi-
telstva Městské části Praha 6. Měst-
ská část je nejen zakladatelem, ale
i jediným akcionářem a 100% vlast -
níkem společnosti. Ředitele společ-
nosti Václava Pátka jsme se zeptali,
jak se společnosti daří a jaké plány
má v letošním roce. 

Jednou z činností společnosti Sneo
je správa nemovitostí. Jak velký obec-
ní majetek Sneo v současné době
spravuje? 

Společnost pro městskou část Pra -
ha 6 momentálně spravuje 37 byto-
vých domů, 6 domů v podílovém spo-
luvlastnictví, 36 domů zvláštního ur -
čení, tedy mimo jiné dům pro seniory
Nová Ořechovka, dům s pečovatel-
skou službou ve Šlejnické, azylové
domy Na Viničce a Na Bateriích,
areál Ladronka, Pelléovu vilu a nejno-
věji zámeček Kajetánka v právě do -
končovaném parku. Dále se staráme
o 34 základních a mateřských škol, to
všechno v majetku městské části.
Mimo to spravujeme pro společenství
vlastníků více než 1000 bytů v 69
domech. A další přibývají, protože
sprá vu děláme dobře, ke spokojenosti
bydlících občanů.

Kdy se veřejnost podívá do zrekon -
struovaného zámečku Kajetánka? 

Pro veřejnost bude otevřen již
v dubnu letošního roku. Park bude ote-
vřený široké veřejnosti podle návštěv-
ního řádu, podobně jako ostatní parky.
Zámeček bude dle nájemní smlouvy
užíván k restauračnímu provozu s ven-
kovní zahrádkou, k pořádání umělec-
kých vystoupení, společenských akcí,
marketingových prezentací a zábav-
ných programů. 

Společnost Sneo se stará o obecní
bytové domy, některé postupně rekon-

struuje. Kde se plánují rekonstrukce
pro letošní rok? 

Tato otázka musí být položena pří -
mo na radnici, kde se tvoří a schvalu-
je rozpočet. Pro letošní rok je zatím
rozhodnuto o pokračování moderniza-
ce bytového fondu v oblasti ulic Patoč-
kova, Nad Kajetánkou a Jílkova. Stá-
vající nájemníci – uživatelé bytů, jsou
na dobu probíhající rekonstrukce pře-
stěhováni, a někteří již do nových do -
movů. Srozumitelně řečeno, dům je
pro modernizaci zcela vystěhován. 

To na rozdíl od dokončovaného
komplexu bytů v ulici Rooseveltova.
Zde mají nájemníci sice po dobu
výstavby slevu na nájemném, ta však
může jen částečně kompenzovat napě-
tí, hluk a prašnost spojené s činností
dodavatele.

Jednou z primárních činností
společnosti Sneo bylo řídit privatiza-
ci obecních bytů. Jaký je stav prode-
je bytů? 

SNEO dostalo do vínku úkol obsta-
rat pro městskou část všechny úkony
spojené s prodejem bytů, ať se již jed-
nalo o rozhodnutí zastupitelstva v le -
tech 2000 a 2002, nebo o největší po -
čet bytů podle usnesení č. 154 z roku
2003. Dnes je možné konstatovat, že
prodej je dokončen, mimo cca 400
bytů, kde nájemníci nesplňovali pod-
mínky oprávněnosti, nebo které byly
v mi nulosti přiděleny například ze
sociálních důvodů.

Stav prodejů byl průběžně zveřej-
ňován na webových stránkách Sneo
a.s., kde je poslední aktualizace k 16.
12. 2011 dostupná všem občanům.

Sneo se mimo jiné stará i o areál
na Petynce. Chystáte letos nějaké
novinky? 

Provozování areálu koupaliště Na
Petynce patří k nejhezčím a zároveň
nejnáročnějším úkolům společnosti
SNEO. Za osm let, které uplynuly od
poslední rekonstrukce v roce 2004, se

výrazně změnily nároky návštěvníků
koupališť, Petynku nevyjímaje. I z to -
hoto důvodu připravujeme v současné
době koncepci rozvoje areálu tak, aby
se v budoucnu přeměnil ve sportovně-
společenský areál. Záměrem je pro-
dloužení sezóny a následně přechod
na celoroční provoz. Již na konec
letošního roku připravujeme dostavbu
saunového světa s navazujícími služ-
bami. 

Mají návštěvníci letos očekávat
změ ny vstupného?

S ohledem na zvýšení DPH a ceno-
vý nárůst energií jsme i my museli
sáhnout k úpravě cen vstupného. Pra-
videlní návštěvníci koupaliště jistě
registrují nárůst cen o cca 10 korun
i novou strukturu ceníku. Ceník služeb
pro rok 2012 nově zavádí rodinné
vstupné a možnost kondičního plavá-
ní za zvýhodněné ceny. Rodiny s dět -
mi a sportovce tak navýšení cen zasáh-
ne minimálně. Úprava ceníku však
není motivovaná honbou za ziskem. 

Petynka není jen koupaliště, ale
i oblíbené místo pro pořádání růz -
ných akcí. Bude tomu tak i letos? 

Vedle koupání chceme nabídnout
návštěvníkům areálu i řadu kulturně –
společenských aktivit s důrazem na
kvalitu využívání volného času a život-
ní styl občanů Prahy 6. Již na konci
dubna se v areálu koupaliště otevře na
jeden týden přírodní ateliér sochání
motorovou pilou. Významní autoři
z oboru vytvoří díla, která budou čás-
tečně vydražená a částečně umístěná
v okolí spravovaných objektů. Petyn-
ka by tak mohla v budoucnosti sloužit
i jako přírodní galerie. Na podzim při-
pravujeme významnou kulturní udá-
lost celopražského významu, ale zatím
je to tak trochu tajemství. Program le -
tošní sezóny budeme postupně zveřej-
ňovat na www.koupalistepetynka.cz.

S ředitelem Sneo a. s. Václavem Pátkem:
Petynka by mohla sloužit celý rok, Kajetánka se otevře na jaře
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ZUBNÍ ORDINACE
Vítězné nám. 10, 3. patro,
přijímá nové pacienty:

Dr. Bálková
tel.: 224 313 364

Provádíme vyhlazení vrásek
injekční výplní Restylane:

Dr. Krutinová
tel.: 774 937 927

Přijímáme i pacienty
na dentální hygienu:

M. Karbusová, Kyjevská 8
tel.: 224 323 727

Starožitnosti Apollon
Pohořelec 14, Praha 1,

tel.: 777 100 898.
Vykoupíme různé PAMÁTKY NA STARÉ
ČASY i poškozené, např. obrazy, grafiku,
hodiny, lampy, nábytek, lustry, sochy –
porcelán, kov, dřevo, šperky-zlato, stříbro,
české granáty, bižu, textil – ubrusy, dečky,
přehozy, hračky, knihy – May, Verne,
Čtyřlístky, pohledy, mince, vyznamenání,
zbraně, vánoční ozdoby, gramo, radia, foto,
telef., vypreparovaná zvířata, medvědí, tygří
kůži s hlavou aj.

ZAVOLEJTE PŘIJEDEME,
ZAPLATÍME, ODVEZEME,

VÝKUP – OBCHOD
PO TELEFONICKÉ DOHODĚ.

Zrekonstruovaný zámeček Kajetánka se spolu s parkem na jaře otevře veřejnosti.
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ohlédnutí

Masopust držíme, nic se nevadíme…
Řezník, babky, koně a další masky za -
plnily Bělohorskou ulici. Spolek břev-
novských živnostníků společně s Pra-
hou 6 opět po roce vzpomenul na
zimní tradice a uspořádal masopust-
ní veselí.

Starostka městské části Marie Kou-
salíková udělila průvodu masopustní
právo a rej masek vyrazil za zpěvu
k Břevnovskému klášteru. Stejně jako
předchozí ročníky si tradiční akci
nenechaly ujít desítky lidí. Veselou
náladu povzbuzoval harmonikář, pro
děti v maskách byly připraveny trum-
petky a drobné sladkosti. 

Při cestě po Bělohorské ulici
v Břevnově mohla odpoledne symbo-
lická basa ještě vesele vyhrávat –
o hodinu později už její pouť rázně

ukončil pohřeb do ledové vody rybní-
ku vedle Břevnovského kláštera. 

Masopustní doba tak podle skonči-
la a začal čtyřicetidenní půst, který
zahájila Popeleční středa a ukončí ho
Neděle velikonoční. Břevnovští živ-
nostníci obnovili tradici masopustní
obchůzky před osmnácti lety a od té
doby se jim daří zvyk vítání blížícího
se jara a oslavy plodnosti udržovat.
Během průvodu místní prodejci na
Bělohorské připravili pro masky
masopustní občerstvení – chleby se
sádlem i něco teplého na zahřátí.

Poslední únorovou sobotu se
v hotelu Pyramida konal také maso-
pustní bál, na kterém se sešly masky
na téma tradičních řemesel. Nechybě-
la bohatá tombola. 
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Z ÚŘEDNÍ DESKY

Kontakty na Úřad Městské části Praha 6
Čs. armády 23, Praha 6,PSČ 160 52
Tel.: 220 189 111
Úřední hodiny: Po, St: 8–18 hod.
Elektronická podatelna:
podatelna @praha6.cz

Podatelna a příjmová pokladna:
Pondělí: 8–20 hod.
Úterý a Čtvrtek: 8–16 hod.
Středa: 8–18 hod.
Pátek: 8–14 hod.

Rada Městské části Praha 6 vyhlašuje konkurzní řízení na funkci

ředitele/ředitelky 
Základní školy a Mateřské školy, Praha 6, náměstí Svobody 2

se sídlem náměstí Svobody 2/930, 160 00 Praha 6 – Bubeneč

Předpoklady a požadavky: pro výkon funkce ředitele dle § 5 odst. 1b záko-
na č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých záko-
nů, znalost školské problematiky a základních předpisů, občanská a morální
bezúhonnost, organizační a řídící schopnosti, dobrý zdravotní stav.
Předpokládaný nástup do funkce dne 1. července 2012.
K přihlášce uchazeč/ka přiloží: ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosa-
ženém vzdělání (včetně dokladů o dalším vzdělávání, absolvent vysokoškol-
ského studia též včetně vysvědčení o státní závěrečné zkoušce), doklady
o dosavadním průběhu zaměstnání a délce praxe potvrzené posledním zamě-
stnavatelem vč. uvedení funkčního zařazení, strukturovaný životopis, koncepci
rozvoje příspěvkové organizace ZŠ a MŠ náměstí Svobody 2 (max. 5 stran
strojopisu formátu A4), výpis z evidence rejstříku trestů (ne starší než 3 měsí-
ce) nebo doklad o jeho vyžádání, u uchazečů/ek narozených před 1. 12. 1971
také čestné prohlášení dle § 2 odst. 1 písm. d) až h) zákona č. 451/1991 Sb.,
ve znění pozdějších předpisů, originál lékařského potvrzení o způsobilosti
k výkonu funkce (ne starší 2 měsíců).
Do konkurzního řízení budou zařazeny pouze vlastnoručně podepsané
přihlášky uchazečů/ek se všemi úplnými požadovanými přílohami došlé
prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu: Úřad MČ Praha 6,
odbor školství, Čs. armády 23, 160 52 Praha 6 nebo doručené do podatelny
Úřadu MČ Praha 6 nejpozději do uzávěrky 21. 03. 2012 ve 12.00 hod.
Obálku označte slovy: „Konkurz ZŠ a MŠ nám. Svobody 2, neotevírat“.

Oznámení o přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání do
mateřských škol Městské části Praha 6 pro školní rok 2012/13
Žádosti o přijetí dítěte vydávají ředitelky nebo vedoucí mateřských škol

(příp. jsou ke stažení na webových stránkách školy)
28. a 29. března 2012 

a vyplněné je při osobním předání od žadatelů přijímají 
11. a 12. dubna 2012

(v časech uvedených ve vývěskách MŠ – vesměs v odpoledních hodinách)

Odlišné či náhradní termíny vyhrazeny – jejich upřesnění sledujte v pří-
slušných mateřských školách.
Žadatel – zákonný zástupce dítěte předloží se žádostí svůj platný průkaz totož-
nosti a rodný list dítěte.
V rámci Městské části Praha 6 se žádost o přijetí podává do jedné mateřské
školy, v přihlášce lze však uvést i další náhradní MŠ, kam bude žádost pře-
dána v případě naplněnosti zvolené.
Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny formou kódovaných seznamů
ve vývěskách MŠ a na jejich webových stránkách. Záporná rozhodnutí s pou-
čením o možném odvolání se obdrží zákonní zástupci dětí do 30 dnů do vlast-
ních rukou, kladná rozhodnutí jen na vyžádání.

Granty v oblasti ekologických aktivit 
jsou vyhlášeny od 20. 2. do 30. 3.2012 v elektronické podobě na webových
stránkách prahy 6 (www.praha6.cz) a na úřední desce Prahy 6 od 20. 2. do
23. 3.2012 s termínem podání žádostí do 30. 3. 2012 do podatelny úřadu. 

Tématické oblasti pro rok 2012:
� Komplexní vzdělávací projekty zaměřené na prioritní témata – ekologic-
ky výchovné a vzdělávací programy v souladu s koncepcí EVVO (školní
zahrady a zelené učebny, budování a péče o naučné stezky a tabule).
� Příspěvek na vylepšení a úpravy veřejných prostranství, vnitrobloků a veřej-
ně přístupné zeleně, příspěvek na úklid, údržbu a drobný mobiliář žadatelům,
kteří prokazatelně pečují vlastními silami o výše uvedená místa.

V červenci a srpnu t. r. bude běžný provoz v mateřských školách po dohodě
se zřizovatelem v souladu s platnými předpisy přerušen. V níže uvedených MŠ
budou však v letních měsících pro zájemce organizovány tematické příměstské
tábory, letní školičky a školy v přírodě.

Prázdniny v mateřských školách
MČ Praha 6 – léto 2012

MŠ druh, termíny počet dětí/věk téma, pozn.
od–do

Červený vrch PT, 2.7.–4.7. 20/4–9 plavání, Aj
Bubeníčkova PT, 9.–13.7. 30/3–8 keramika
Na Dlouhém let. šk., 9.–13.7. 13–15/3–10 sport,
lánu vycházky po Praze
Čínská PT, 9.–13.7. 15/4–10 hrátky v přírodě
Libocká pron., 9.–13.7. 35/4–10 Wattsenglish

-„- pron., 16.–20.7. 35/4–10 Wattsenglish
-„- PT, 23.–27.7. 45/3,5–10 tanec, hudba
-„- PT, 30.7.–3.8. 45/3,5–10 keram., sport

Sbíhavá PT, 9.–13.7. 12/5,5–12 „Sportík“
-„- PT, 9.–13.7. 12/5–9 toulky Prahou III
-„- PT, 16.–20.7. 12/4,5–10 jóga se zvířátky
-„- PT, 16.–20.7. 12/5–9 umění Prahy očima dětí

Volavkova PT, 23.–27.7. 30/3–7 sport, pohyb
Meziškolská ŠvPř, 23.7.–4.8. 26/4–8 Krušné hory
Tychonova PT, 30.7.–3.8. 30/4–8 výlety, 1 den Aj,

1 den bubenický
Velvarská let. šk., 6.–10.8. 45/3–6 vycházky, sport
Šmolíkova ŠvPř, 6.–12.8. 30/4–10 sport, vycházky
Mládeže PT 13.–17.8. 30/4–7 sport, výtvar.
Fakultní PT, 20.–24.8. 25/4–7 za tajemstvím 

Divoké Šárky
Sbíhavá PT, 20.–24.8. 12/5–10 keramika
Za Oborou PT, 20.–24.8. 30/4–10 sport, vycházky, dílny
Kohoutek PT, 27.–31.8. 24/4–10 sport, výlety

PT = příměstský tábor, ŠvPř = škola v přírodě, let. šk. = letní školička,
pron. = pronájem
Termíny přijímání přihlášek, konkrétní podmínky a organizační pokyny včetně
spojení na kontaktní osoby poskytnou pořádající mateřské školy.
Orientační výše týdenní úplaty mezi 1100–2000 Kč, denní stravné cca 100 Kč.

Životní podmínky 2012 – výběrové šetření v domácnostech
Český statistický úřad organizuje výběrové šetření o životních podmínkách

domácností v České republice. Šetření se uskuteční na území celé ČR v 10
712 domácnostech, z nichž se 7 112 zúčastnilo šetření v předchozích letech.
Vlastní šetření proběhne v době od 25. 2. do 13. 5. 2012 prostřednictvím
vyškolených tazatelů. Do šetření budou zahrnuty všechny osoby, které mají
ve vybraném bytě obvyklé bydliště. Pracovníci zapojení do šetření se budou
prokazovat průkazem tazatele a příslušným pověřením, které je ve spojení s
občanským průkazem opravňují k provedení šetření Životní podmínky 2012,
nebo průkazem zaměstnance ČSÚ. 



inzerce

12b ře z e n  2 0 1 2

Váš servisní partner Volkswagen Autosalon Klokočka Centrum a.s.
Karlovarská 660, Praha 6 – Řepy, tel.: 222 197 301, 302, 303, e-mail: servis_vw@klokocka.cz
Borského 876, Praha 5 – Barrandov, tel.: 251 005 119, 120, e-mail: servis_P5@klokocka.cz
www.klokocka.cz

Aby Váš Volkswagen zůstal Volkswagen. 
Volkswagen Service®

Jarní servis  
Volkswagen 2012.
 
Radost z cestování si užijete  

s jarním servisem Volkswagen  

pro vozy starší 5 let. Aktuální  

nabídka Economy dílů,  

výhodných servisních úkonů,  

letních pneumatik a jarní  

servisní prohlídka v našem  

autorizovaném servisu vám  

určitě udělá radost.  

Nabídka platí 1. 3. - 5. 5. 2012!

Radost z cestování.
PROSTORY K PODNIKÁNÍ

nabízí komerční areál ERGON a.s.
Kancelářské prostory 14 až 42 m2.

Výrobní a skladové prostory 35 až 380 m2.
Adresa:

Papírenská 1, PRAHA 6
Kontakt:

234 123 346, 234 123 313, 607 558 755,
najmy@ergon.cz

Úklid paneláků, kanceláří, škol!
Provádíme pravidelný úklid společných

prostor ve vašem domě.
Dále uklízíme kancelářské prostory a školy.
Ceny po vzájemné dohodě. SPOLEHLIVOST!

VB – úklid
Tel.: 608 072 360, e-mail: vbaca@chello.cz

Výkup nemovitostí v Praze.
� Vykoupím ihned Váš dům, byt, pozemek v Praze

nebo blízkém okolí za nejvyšší možnou cenu.
� Zdarma vyřeším i složité právní a daňové

záležitosti, exekuce a jiná omezení vlastnického
práva.

� Nabízím rychlé a seriózní jednání, osobní
přístup.

� Možnost okamžité finanční zálohy.
Tel.: 603 278 555

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

ČISTÍRNA KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ
EKOLOGICKÉ ČIŠTĚNÍ

SUCHÉ ČIŠTĚNÍ CARPET CLEANER
h�p//www.cis�rnakobercu.eu

tel. 728 205 205

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

Nabízím účetní služby
zodpovědně, rychle, kvalitně,

v přijatelné ceně.
Možné i pro zahraniční klienty /ruské/.

Vysokoškolské vzdělání, praxe,
živnostenský list, mobilita.

Zájemci se mohou ozvat
na mobil: 606 280 519

Hledám byt ke koupi
(pro rodinného příslušníka)

Platba v hotovosti
Rychlé jednání

(stačí prozvonit, zavolám zpět)

Tel.: 731 310 061

– REKONSTRUKCE –

BYTOVÁ JÁDRA, KOUPELNY

BYTY, KANCELÁŘE

www.promm.cz, info@promm.cz

Tel.: 312 525 440, 736 486 386

pizzerie - PIZZA PAZZA - pizzerie
Bělohorská 81, Praha 6,

www.pizzapazza.cz

!!! nejlepší italská pizza v Praze !!!
!!! prodej italských potravin 100% kvality !!!

Objednávky na tel.: 220 516 001

D OV E Z E M E ! ! !

Koupím byt, rodinný dům, pozemek
kdekoliv v Praze, i ve špatném stavu, na
velikosti, ani vlastnictví nezáleží, může
být i za odstupné – nájemní, družstev-
ní, LBD, i nečlena družstva, služební,
podnikový a pod. Nechám čas na vystě-
hování, uhradím za Vás případné dluhy
na nájmu, exekuce, privatizace atd.,
vyřídím i právně velmi komplikované
případy, podílová spoluvlastnictví,
stáh nu soudní výpověď, žalobu atd.
Koupím i nemovitost ne oprávněně
obsazenou, s nežádoucím nájemníkem,
příp. dám náhradní byt, či domeček
mimo Prahu a doplatek a pod.

Platím v hotovosti,
záloha možná ihned.

Tel: 222 941 032, nebo 603 420 013

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

Schůzka s rodiči bude
3. dubna 2012

od 18 hod. v klubovně tenisu
Tel.: 728 747 948

Tenisová škola – nábor dětí
SK Aritma Praha

DANĚ A ÚČETNICTVÍ
Nabízíme: Vedení účetnictví, daňovou
evidenci, zpracování daní a daňových

přiznání.

Tel.: 777 998 363
lajpertova.v@email.cz

http://ucetnictvi-mvl.webnode.cz/

KALHOTY, ŠATY, KOŠILE
Oblečení od Zdenky
pro silný i pro tenký.

Opravy, úpravy, šití na míru.
Zdeňka Zmatlíková,

Bělohorská 41, Praha 6
Tel.: 603 751 278

krejcovstvi@yahoo.com

JÍZDNÍ KOLA
Prodej, servis, půjčovna

ELEKTROKOLA
www.elektrokola-mipos.cz

Za Humny 2a, Praha 6
Vedle OBI Ruzyně
tel.: 235 323 288

VECAR
Svatovítská 7, Dejvice

Tel.: 224 314 361
www.vecar.cz

Autopů jčovna

GYMNÁZIUM NA ZATLANCE V PRAZE 5
zve své absolventy a bývalé učitele na společné setkání.

Den otevřených dveří se koná
v pátek 23. března od 11 do 20 hodin

a v sobotu 24. března od 9 do 14 hodin.
Více na www.zatlanka.cz



sport

13 b ře z e n  2 0 1 2

Přestože v Praze ještě panuje zima,
přípravy tenistů z Vokovic na jarní
soutěže jsou v plném proudu.

Pro letošní ročník soutěží družstev
trenéři SK Aritma postavili dvě úplně
nová družstva. „V minulé sezóně jsme
měli dvě družstva jen v kategorii do -
spělých. Družstvo A obsadilo 3. místo
ve II. celostátní lize a „béčko“ skonči-
lo druhé v I. třídě přeboru Prahy. Letos
jsme přihlásili dvě družstva v katego-
rii dorostu, a také mladšího žactva.
Kromě nich nás budou reprezentovat
ještě družstva staršího žactva v Praž-
ské lize a družstvo přípravky v kate-
gorii babytenisu,“ komentuje nárůst
zá kladny závodních hráčů jeden z tre-
nérů tenisové školy Petr Šnajdr. 

V zimě tenisté SK Aritma zazna-
menali slušné výsledky v celostátních
turnajích kategorie B a C. Nejvýraz -
nějšího zlepšení výkonnosti dosáhl
mladší žák Adam Chrdle, který vyhrál
dva turnaje ve dvouhře. Ivona Brožo-
vá se probojovala v Přeboru Prahy

dorostenek až do semifinále a kvalifi-
kovala se tak na Mistrovství ČR. Na
Mistrovství republiky mužů v hale se
Martin Fafl probojoval do čtvrtfinále.

Trenéři Aritmy zvou veřejnost bě -
hem jara na kvalitní sportovní podí-
vanou na vokovických tenisových
dvorcích. V sobotu a v neděli lze od
5. května až do posledního červnové-
ho víkendu zhlédnout boje hráček
a hrá čů v soutěžích družstev. Přede-
vším ligová utkání dospělých jsou
divácky velmi atraktivní. Na kurtech
Aritmy se také uskuteční od 19. do
21. 5. Přebor Prahy dorostenek. „Zís-
kat pořadatelství takového turnaje je
pro klub dobrou vizitkou. Na konci
července budeme pořádat celostátní
tur naj dorostu a na začátku září tur-
naje dospělých a mladšího žactva,“
vypočítává Šnajdr.

Závodní hráči SK Aritma se po léta
vyvíjejí z místní tenisové školičky.
Nábor nových dětí se uskuteční 3.
dub na od 18 hod v klubovně tenisové-

ho oddílu. „ I letos se navíc chystáme
pozvat k nám děti z mateřských ško-
lek Arabská a Vokovická a uspořádat
pro ně veselé tenisové dopoledne. Děti

už u nás na takové akci byly v uply-
nulých letech a velmi se jim to líbilo,
takže se jim pokusíme udělat radost
znovu,“ dodává Šnajdr.

Tenisté SK Aritma Praha se chystají na letní sezónu

Fotbalisté Dukly vstoupili do jarní
části ligy úspěšně, když porazili
v pražském derby Viktorii Žižkov 3:0.
Hrálo se v Dejvicích na jejich domá-
cím stadionu, který má po rekon-
strukci předepsaný vyhřívaný trávník.
Diváci se mohli usadit na nové sedač-
ky.

Stadion na Julisce prošel rozsáhlou
rekonstrukcí. Pro příchozího diváka je
zřejmě nejviditelnější změnou výměna
sedadel na hlavní tribuně. Ještě na
pod zim byly odmontovány dřevěné la -
vice a během zimní přestávky je na -
hradily oddělené plastové sedačky.

Zatím jsou jimi pokryty tři prostřední
sektory, na nichž jsou písmena UKL.
„Pevně věříme, že další fáze rekon-
strukce tribuny proběhne po skončení
jarní části Gambrinus ligy,“ říká tis-
kový mluvčí klubu Michal Včeliš.

Méně viditelnou, ale neméně pod-
statnou částí rekonstrukce bylo vybu-
dování umělého vyhřívání pod trávní-
kem. To bylo jednou z podmínek,
které musela Dukla splnit, aby mohla
hrát nejvyšší soutěž na Julisce. V tráv-
níku jsou položeny trubky, v nichž
protéká glykol, nemrznoucí kapalina,
která je ohřívána pomocí teplé páry.

V únoru navštívili stadion svazoví
komisaři, kteří shledali stadion i tráv-
ník připravený na první ligu.

Nejlevnější vstupné
Ačkoliv došlo k nezbytnému mír-

nému navýšení cen vstupného, i nad-
ále se mohou fanoušci těšit z velmi
příznivých cen. Vstupenky na Duklu
patří k nejlevnějším v lize. Pro obyva-
tele Prahy 6, a stejně tak pro důchod-
ce, držitele průkazu ZTP, platí zlevně-
né vstupné, které vyjde na 85 Kč. Pro
ostatní návštěvníky budou lístky
k dostání za 140 korun na krytou část
hlavní tribuny, na nekrytou část za 100
korun.

Takové ceny se vztahují na většinu
zápasů. Výjimkou jsou derby se Spar-
tou, Slavií a Bohemians 1905. U těch -
to duelů bude cena kvůli zvýšeným
bezpečnostním opatřením mírně navý-
šena. 

Vizitkou má být dravost
Po 18. kole Gambrinus ligy je

Dukla se 24 body na sedmém místě
v tabulce, a to i díky poslední remíze
s Viktorií Plzeň. 

A jaké jsou její ambice? „Stejné
jako na podzim. Stále jsme nováček,
který by se měl mimo jiné prezentovat
dravostí a aktivitou, což bychom
v úvodu jara měli přetavit v dobré
výsledky, abychom pak měli ve zbyt-
ku soutěže klid,“ řekl trenér Luboš
Kozel.

Během zimní přestávky toho stihlo
A mužstvo Dukly poměrně hodně.
Zúčastnilo se zimní Tipsportligy, ve
které postupně nastoupilo proti Vlaši-
mi (2:0), Sokolovu (1:2), Sezimovu
Ústí (3:0) a Viktorii Plzeň (1:1).
Všechny zápasy se odehrály na umělé
trávě v Berouně a Dukle jen těsně
unikl postup ze skupiny. V generálce
na nejvyšší soutěž pak Dukla porazila
Duklu Banská Bystrica 3:1.

Během zimní přestávky došlo k ně -
kolika změnám ve složení mužstva.
Tým posílilo pět hráčů, šest jich na -
opak zamířilo na hostování do jiných
klubů. 

Během zimní přestávky představila
Dukla nového generálního partnera.
Tím je stavební společnost STAEG,
jejíž logo se nově objevilo na dresech
A mužstva.

Prvoligová Dukla je připravena na jarní start

Domácí zápasy na Julisce
2. 3. v 18 hod. FK Dukla Praha A : 1. FC Slovácko 

16. 3. v 18 hod. FK Dukla Praha A : SK Slavia Praha 
30. 3. v 18 hod. FK Dukla Praha A : FC Slovan Liberec 
6. 4. v 18 hod. FK Dukla Praha A : Bohemians 1905

20. 4. v 18 hod. FK Dukla Praha A : FC Baník Ostrava
27. 4. v 18 hod. FK Dukla Praha A : FK Mladá Boleslav

Foto: Ondřej Hanuš
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Rostou již desítky let, připomínají
historické události, vynikají nadprů-
měrným vzrůstem a věkem, svojí sta-
robylostí a výdrží nás inspirují – jsou
to památné stromy. 

Na území hlavního města jsou jich
téměř dvě stovky. Městská část Praha
6 se může pochlubit třinácti jedinci,
mezi nimiž je nejvíce jírovců a buků.

Některé velikány jste již při svých
procházkách jistě potkali, ale jsou
i dal ší, méně známí, kteří nerostou
u frekventovaných cest, a o to více
mo hou překvapit a potěšit. Pojďme se
postupně podívat na všechny zvláště
chráněné stromy Prahy 6.

Za monumentálními buky
a netradiční skupinou jírovců

do obory Hvězda
Nejvíce památných stromů na

Praze 6 je vyhlášeno v oboře Hvězda.
Rostou tam především mohutné buky
lesní, které nikde jinde v metropoli
nenajdeme. Při vchodu od Břevnovské
brány nás upoutá u okraje hlavní cesty

mohutný buk lesní mající bohatě koša-
tou korunu. Viditelně ho označuje
malý státní znak s nápisem památný
strom, který upozorňuje na každého
chráněného jedince. O kus dál při spo-
jovací pěšině směrem k Bílé hoře roste
nejmohutnější památný buk Prahy. Ze
všech zvláště chráněných stromů je se
svými 45 m nejvyšší dřevinou celé
metropole. Jedinečné jsou doširoka se
rozbíhající výrazné kořenové náběhy.
Objemná báze kmene se nevysoko
rozděluje na dva obrovské kmeny ne -
soucí široce rozloženou korunu. Strom
poškozovali vandalové, a proto byl
v nedávné době oplocen. Velikán obo -
ře kraluje určitě od konce 18. století
a doufejme, že tomu bude ještě další
de sítky let.

Další památný buk lesní vyniká
nápadně dlouhým a rovným kmenem.
Také jeho kořenové náběhy jsou nato-
lik rozsáhlé, že zaručeně upoutá kaž-
dého příchozího. Jedinec roste v patě
svahu pod letohrádkem zhruba v mís-
tech naproti Ruzyňské bráně. Ostatně

celému svahu dominují další krásné
buky s dlouhými rovnými šedými
kmeny, ukončenými košatou korunou. 

Přesuneme-li se opět do horní části
obory a jedeme-li od Libocké brány
směrem k letohrádku, na krátkém
úseku potkáme rovných 7 památných
stromů. První je skupina pěti jírovců,
jež byly v minulosti sesazeny do těsné
blízkosti. Jak plynula léta, začalo být
dřevinám těsno a své kmeny začaly
natahovat za světlem. Dnes tvoří im -
pozantní celek a zvláště v době květu
přitahují značnou pozornost.  

Jen pár desítek metrů od nich roste
dub zimní. Je jediným zástupcem své -
ho druhu mezi památnými stromy
Prahy. Podíváme-li se do pověstí váží-
cích se k oboře Hvězda, zjistíme, že
v místě dnešního letohrádku prý kdysi
z nitra země vyrůstal posvátný dub,
u něhož se scházeli starší rodu k váž -
ným rozhodnutím. Pod stromem hořel
věčný oheň, do něhož byly vhazovány
vonné byliny, které po vdechnutí při-
nášely sny, jejichž prostřednictvím se

dalo nahlédnout do budoucnosti. Jako
díkůvzdání za sílu, která vycházela ze
země, se jednou za rok konala pod vět -
vemi stromů slavnost, při níž bylo obě-
továno obilí ptákům a chléb zvěři. Pra -
starý dub vzal za své, když započala
stavba břevnovského kláštera. Ve chví-
li, kdy byl položen základní ká men,
udeřil do stromu z čistého nebe blesk
a mohutného velikána spálil. Vypráví
se, že mnozí si popel z pos vátného
dubu uschovali do váčků, které nosili
na krku nebo ho zakopali pod práh
své ho domu. Věřili, že jim přinese
štěstí, sílu a zdraví. Ke každoročním
slavnostem se však lidé scházeli i nad-
ále ve strachu před silami země. 

Hned vedle dubu při křižovatce cest
kraluje pro změnu statný buk. O jeho
nadprůměrném vzrůstu není pochyb.
Strom přitahuje návštěvníky často
i v zimě. O Vánocích bývá osvícen
žárovičkami a vždy tím zpestřuje pod-
večerní vycházky oborou. Uplynulé
Vánoce bohužel rozsvícen nebyl, což
zdůvodňoval magistrát úsporou peněz.

Povídání o památných stromech Prahy 6

Nejvyšším památným stromem Prahy je buk lesní v oboře Hvězda.
Buk lesní při severozápadní spojce v oboře Hvězda v zářícím podzimním zbar-
vení.
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Praha se tím připravila o velikou rari-
tu. Zářící památný buk jinde v repub-
lice nenajdeme. 

Solitér u Libockého rybníka 
Další památný strom tvoří význam-

nou krajinnou dominantu na břehu
Libockého rybníka. Dub má obvod
kmene 4 m a je zřejmé, že byl zasazen
nedlouho po založení rybníka, který
byl a stále je zdrojem pro vodovod
Pražského hradu. Tam je voda využí-
vána především k závlahám. Dnes je
zde dub sám a jeho možní následov-
níci jsou zatím jen malé stromky.     

Do Podbaby za majestátným
platanem a do Bubenče
za Suchardovým dubem

Další velikány Prahy 6 je potřeba
hledat v její východní části. Nedaleko
řeky Vltavy v ulici V Podbabě při
břehu Šáreckého potoka před památ-
kově chráněnou vilou z roku 1860
vévodí tamější zahradě platan javoro-
listý. Jeho mohutný kmen s obvodem
428 cm nese ohromnou korunu saha-
jící až do výšky 30 metrů. Blízkost
potoka zajišťuje dřevině po celý rok
dostatek vody, a proto mohla dorůst
pozoruhodných rozměrů. 

Nejnovější památný strom této
městské části roste v Bubenči ve Sla-
víčkově ulici na zahradě vily, která
patřila Stanislavu Suchardovi. Ten byl
jednou z nejvýznamnějších osobností
českého sochařství přelomu 19. a 20.
století. Dub letní byl vyhlášen za
památný na konci roku 2010 a kromě
nápadného vzrůstu a věku má přede-
vším význam kulturně historický.
V Suchardově ateliéru a též i na zahra-
dě se scházela společnost jeho přátel
ze Spolku výtvarných umělců Mánes.
Udává se, že spolek, jehož hlavním
účelem bylo diskutovat a přednášet
o umění a to jak českém, tak i evrop-
ském, byl založen roku 1897 právě
pod tímto dubem. Strom má jistě ve
svých letokruzích vše zapsáno. Jelikož
dub roste na soukromé zahradě, je nej-
lépe vidět od železničního přejezdu
přetínající ulici Pelléova.

Památné stromy
v botanické zahradě 

Památným stromům Prahy 6, ale
i všem dalším v celé metropoli, se
věnuje velkolepá výstava „Památné
stromy Prahy se představují“. Koná se
od 3. do 25. března v Botanické zahra-
dě v Troji. K vidění bude řada foto-

grafií chráněných dřevin v různých
ročních obdobích. Připravené texty
o vybraných stromech pojednávají
o jejich historii a současnosti, a do -
plňuje je řada dobových snímků.
Milovníci jízdy na kole zajisté uvítají
pět doporučených cyklistických tras
ve doucích po okrajích metropole
a jejich dílčími cíli jsou právě památ-

né stromy. Výstava je přístupná každý
den od 9 do 17 hodin. Vstup je volný. 

Více informací o památných stro-
mech Prahy a o výstavě naleznete na
webu www.prazskestromy.cz, který je
průvodcem po nejstarších stromech
metropole.

Text a foto: Ing. Aleš Rudl,
autor výstavy a webových stránek

Na hrázi Libockého rybníka mnohé upoutá solitérní dub letní.

Buk lesní naproti Ruzyňské bráně má nádherný rovný kmen nesoucí bohatou
korunu.

Suchardův dub v Bubenči je významný především z kulturně historického hle-
diska.
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www.koupelnyza3dny.cz
tel.: 274 810 848

Obkladové desky 122 x 244 cm v provedení
jako obkladačky - vhodnější než keramika.
Cena obložení koupelny již od 29 tis. Kč.

spol. s r.o.
V Olšinách 61, P-10 (“M” Strašnická)
LINEA

pondělí 10 - 18 hod.
úterý - čtvrtek 10 - 16 hod.

pátek 10 - 14 hod.

Opět v provozu
od ledna 2012.

MUDr. Marcela Szabó
Objednávání pacientů

na tel.:
220 560 078

nebo
234 606 173

e-mail: info@nefromed.cz

Ordinační hodiny 
Po 8–16
Út 8–15
St 8–15
Čt 8–15
Pá 8–12

Diabetologie 
v poliklinice

Pod Marjánkou
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DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Sobota 3. 3. 10–12 a 12–14 hod., keramická dílna
Keramická sobota – tradiční akce pro předem přihlášené, tel.: 235 323 333,
mail: klara.pliestikova@ddmp6.cz nebo gabriela.lasikova@ddmp6.cz

Čtvrtek 8. 3. 14–16 hod., sál DDM
Pražský kalich – soutěžní přehlídka uměleckého přednesu. Vstup volný.

Úterý 13. 3. 15–17 hod., klub K. M. R. na ZŠ Dědina
Země-město – soutěž ve hře pro děti a mládež od 7 do 18 let. Zdarma.

Neděle 25. 3. od 16.30 hod., Divadlo Spejbla a Hurvínka
Hurvínek mezi osly – pojďte s námi do divadla. Díky grantu hl. m. Prahy pro
děti a studenty do 26 let vstupné 60,-. Rezervace a vstupenky v DDM.

Neděle 25. 3. 10–12 a 12–14 hod., keramická dílna
Hliněná neděle – pro předem přihlášené v DDM!

Sobota 31. 3. 10–17 hod., DDM
YoYo žonglovací soutěž – soutěž pro každého! Kategorie začátečník,

pokročilí a profi! V rámci soutěže workshopy tvoření nápisů a malůvek na
trička, yoyo, žonglování a párová akrobacie. Vstup 30,-.

Podrobné informace na www.ddmp6.cz
Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy

Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224 310 240

Akce Stanice techniků
12. 3. 16.30 – 18.30 hod. Šátky
Vyrobte si šátek, který budete mít jen vy. Vstupné 150,- Kč. Informace na

benesova@ddmpraha.cz.
13. 3. 16 – 18 hod. Škola plstění
Přijďte se seznámit s ovčím rounem a vyrobit si obrázek, brožku, zvířátko

nebo třeba náušnice z plsti. Vstupné 120,- Kč. Informace a přihlášky reha-
kova@ddmpraha.cz nebo na tel.: 604 288 627.

16. 3. 17 – 19 hod. Světlo ve fotografii – dílna pro veřejnost
Světlo a nastavení fotoaparátu, světlo a portrét v ateliéru, světlo a výtvar-

né možnosti. Určeno mládeži ve věku od 12 do 20 let. Cena 150,- Kč. Více
informací santler@ddmpraha.cz.

31. 3. 15 – 18 hod. Workshop práce s kůží
Výroba pouzder, přívěsků, obalů na nůž, sponky do vlasů, výroba kože-

ného měšce. Používáme tepání, raznice. Vstupné 350,- Kč. Více informaci na
batelka@ddmpraha.cz. 

31. 3. 10 – 16 hod. Den otevřených dveří – železnice
Velké kolejiště v plném provozu. Poradenství pro domácí modeláře. Vstup

volný. Více informací chaba@ddmpraha.cz.
31. 3. 15 – 18 hod. Dámská burza oblečení
Přijďte prodat, co již nenosíte, nebo levně nakoupit oblečení, kabelky, boty,

doplňky. Přihlášky pro prodejkyně na rehakova@ddmpraha.cz, nebo na tel.
604 288 627. Vstupné 50,- Kč.

Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2a, Praha 6 
http://technici.ddmpraha.cz/, www.stanicetechniku.cz,
kontakt: Bc. Eliška Řeháková, DiS. tel.: 604 288 627

Vlastivědné vycházky
25. 3. Pelléova vila a okolí. Návštěva vily, postavené kol. r. 1890 a pojme-

nované podle  náčelníka francouzské vojenské mise v ČR gen. Pellého, který
tady bydlel. V současné době je zde galerie J. Anderleho i stálá sbírka africké-
ho umění. Vila je zasazena do okolí, které poskytuje i další architektonické zají-
mavosti. Sraz ve 14.00 před objektem (Pelléova 10/91, Praha 6). Vstupné 60/50
Kč + vstupné do objektu 30, průvodkyně H. Čenková.

31. 3. Břevnovem od Větrníku k Malovánce. Na vycházce Břevnovem po
stopách usedlostí, větrného mlýna, areálem Břevnovského kláštera, kde prame-
ní potok Brusnice. Na břevnovském hřbitově připomínka osobností opata Opas-
ka, filozofa Patočky, zpěváka a novináře Kryla aj. Sraz ve 14.00 na stan. aut. č.
179, 184, 191 Koleje Větrník. Vstupné 60/50 Kč, průvodkyně J. Bondyová. 

Pořádá Porta Praga ve spolupráci s Městskou částí Praha 6. Kontakt:
Eva Havlovcová, tel: 721 769 586, www.portapraga.cz.

Obchodní centrum Šestka připravilo
pro návštěvníky výstavu vítězných
snímků fotografické soutěže cesto-
pisného magazínu Koktejl.
Putovní výstava ukazuje na velkoploš -
ných fotografiích to nejlepší z fau ny
i flóry celého světa. Vítězné fotografie
jsou řazeny do šesti kategorií: Na ces-
tách po světě, Na cestách po České
a Slovenské republice, Fauna a flóra,

Lidé v pohybu, Pod vodou – svět ticha
a Makro. Fotografie prošly nejprve
hlasováním čtenářů na webových
stránkách časopisu Koktejl a celkové
vítěze následně zvolila odborná poro-
ta. Výstava velkoformátových foto-
grafií probíhá v galerii v obchodního
centra Šestka až do 13. března, denně
od 9 do 21 hodin a je pro všechny
návštěvníky zdarma.

Vstupné do Müllerovy vily je od polo-
viny února do 15. března snížené
o 50%. Následně, od 20. do 23. 3., bu -
de vila zavřena z důvodů restaurá-
torské údržby. Otevírací dny ve vile
jsou úterý, čtvrtek, sobota a neděle.

Vila Milady a Františka Müllero-
vých v Praze (1928–30) představuje
chef-d'oeuvre světové architektonické
avantgardy. Je příkladem vzácné sho -
dy mezi osvíceným klientem a geniál-
ním architektem. František Müller pat-
řil mezi významné představitele teh-
dejší české společnosti. Projekt vla-
stního reprezentativního sídla neváhal
zadat jednomu z největších architektů
té doby – Adolfu Loosovi, jenž tehdy
působil v Čechách. Tato zakázka Loo-
sovi umožnila dovést jeho originální
koncepci prostoru, tzv. Raumplan,

k nejvyššímu vrcholu. Vybavení inte-
riérů vily, které vybral a v mnoha pří-
padech dokonce navrhl sám architekt,
ztělesňuje překvapivou harmonii mo -
derního funkcionalismu a klasicizují-
cího anglického stylu. Po pohnutém
osudu v poválečné době byla vila v le -
tech 1997–2000 zrestaurována a jako
Národní kulturní památka byla zpřís-
tupněna veřejnosti.

Rezervace prohlídek na tel.: 224
312 012.

Müllerova vila za polovic

Koktejl fotografií v Šestce

Hlavní město Praha ve spolupráci s městskými částmi vyhlašuje soutěž

aneb Jde to i jinak! 2012
Festival amatérských filmů pro školy, školská zařízení a nízkoprahové kluby

Soutěž bude probíhat od ledna 2012 do června 2012. Přihlásit lze obrazo-
vý snímek s námětem rizikového chování, např. drogová závislost, krimina-
lita, šikana, rasizmus, záškoláctví, gambling, domácí násilí atd. na nosičích
CD nebo DVD v celkové délce maximálně patnáct minut (delší snímky budou
automaticky vyřazeny). Přihlášku a další informace včetně technických poža-
davků naleznete na www.antifetfest.cz.

Soutěže se mohou účastnit jednotlivci nebo skupiny
maximálně 5 tvůrců v kategoriích:

� žáci II. stupně základních škol a studenti nižších ročníků víceletých
gymnázií

� studenti středních škol a odborných učilišť
Do celopražského finále postupují z městské části vítězné snímky z obou

věkových kategorií. V celopražském finále odborná porota vybere tři nejlepší
snímky v každé kategorii a jejich autoři získají věcné ceny. Kontaktními oso-
bami pro soutěž jsou protidrogoví koordinátoři jednotlivých městských částí.

Soutěžní snímky, spolu s přihláškou budou přijímány do 30. března
2012 do 12.00 hodin na úřadě MČ Praha 6, adresované protidrogové
koordinátorce Martině Kryšpínové, obálku označte „AntiFETfest – fil-
mová soutěž“.
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Praha 6 – SLEVA 10%

www.okna-praha6.cz

DŘEVĚNÁ
EUROOKNA IV 78
PLASTOVÁ OKNA

ISSO ŽALUZIE

STAVEBNÍ PRÁCE
BYTOVÁ JÁDRA

BROUŠENÍ PARKET
MALÍŘSKÉ PRÁCE

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

Vinotéka
ZNOMIK 

WWW.ZNOMIK.CZ

Rozvoz
po Praze

ZDARMA

•  jedná se o soubor 8 cviků které rozproudí a zvýší 

tok vaší vnitřní energie a působí tak regeneračně na 

orgány a pokožku, odstraňuje bolesti zad a kloubů

•  je vhodné pro cvičence všech věkových kategorií

Kde: Klub Hirundo, 

Křenova 11, Praha 6-Petřiny

Kdy: Od 22. 3. do 14. 6. 2012, 

každý čtvrtek od 9 do 10:15 h

Kontakt: Mgr. Daniel Tkadlčík

T: 734 333 763 E: tkadlcik@centrum.cz

Pozor – ukázková hodina se bude konat 

v tělocvičně Klubu Hirundo, 10. 3. 2012 

od 10 do 10:45 h.

„Osm kusů brokátu“
Zdravotní a Harmonizační cvičení – Čchikung

www.taichi-chikung.cz

10. 3. 2012 od 10 do 10:45 h.

v sobotu

BYT VE VAŠEM SOUSEDSTVÍ
Na Větrníku 397/3, Praha 6

Den otevřených dveří dne
17. 3. 2012 od 10 do 14 hod.

Kontakt pro individuální prohlídku:
Barbora Merknerová
GSM 608 662 147

http://bonuspraha.century21.cz/

hledá nové zaměstnance
na pozici

výrobní operátor/ka
pro balírnu léčiv

Zajistíme pro vás:
stavební spoření, penzijní připojištění,
pojištění osob a majetku, hypotéky
Najdete nás v naší nové kanceláři 
Na Petřinách 82,162 00 Praha 6

Tel.: 272 952 464, 220 611 436, 220 930 449
Mobil: 605 271 485, 777 983 483
E-mail: AKlaudisova@obchod.rsts.cz

Parkování zdarma

Společnost Orifarm Supply s.r.o.
se současným sídlem v Unhošti

(duben 2012 přesun výroby
do Hostivice)

Své životopisy, prosím,
zasílejte na adresu:

Orifarm Supply s.r.o.,
Václavské nám. 43,

273 51 Unhošť
nebo na

e-mail: mhs@orifarm.com

Úřední hodiny
Po 9.30–13.00 15.30–18.00
Út 9.00–12.00 13.00–19.00 
St – 13.00–19.00
Čt 9.00–12.00 13.00–19.00
Pá dle dohody
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Muzeum a archiv populární hudby
připravilo v Popmuseu v KC Kaštan
novou výstavu, která mapuje 33 let
průšvihů i výher tuzemského punk
rocku.

Návštěvníci se znovu mohou pono-
řit do hlubin minulosti a zhlédnout
fotografie prvních českých punkerů
a jejich kapel. Vžít se do jejich stras-
tí, problémů s Mocí, jejich vzletů i pá -
dů. Znovu si připomenout jména jako
Zikkurat, Energie G, F.P.B., Visací Zá -
mek, Tři sestry, Zóna A, Plexis, S.P.S.,

Šanov, N.V.Ú., Znouzectnost, H.N.F.,
Zeměžluč, Masomlejn, Slobodná Eu -
rópa, Zóna A, Radegast, Už jsme do -
ma, Michael´s Uncle, P.S., Našrot či
Insania. Zjistit, jak dobře či špatně si
tyto kapely vedly po roce 1989,
a vzpomenout si, že i v 90. letech
vznikla spousta nových skupin jako
třeba Čertůf punk nebo Totální nasa-
zení.

Výstava ukazuje a připomíná také
významné koncerty oněch dáv ných
dob, zásadní punkery, podzemní časo-

piseckou činnost (punk/HC fanziny)
a obaly některých demosnímků
a punk/HC gramodesek. 

Více informací a pozvánky na
doprovodné akce (projekce dokumen-

tů a besedy s režiséry a hudebníky)
sledujte na www.popmuseum.cz

Popmuseum v KC Kaštan na Bělo-
horské ulici je otevřeno od středy do
neděle 16–20 hod.

Kristova léta českého punku
33 let od prvního punkového koncertu v Praze

Extempore. Mikoláš Chadima,1979.

Hrdinové nové fronty. Biafra a Kosťa
před nadšeným publikem, 1988.

Zóna A v Brně. Braňo, Šim py, Alex
a Pe ter Koňýk Schredl, 1989.

Retrospektivní výstava k životnímu
jubileu malíře a grafika Jiřího Ander-
le jde pomalu do finále.

Na únorové vernisáži v galerii An -
derle v Peléově vile autor představil
další dekádu z pětidílného cyklu, léta
osmdesátá. Cyklus Iluze a realita (Vo -
jáci) z počátku osmdesátých let patří
k vrcholům jeho díla a dostalo se mu
též mimořádného uznání ve světě.

Podobně jako v předchozím cyklu
jsou součástí malby aplikované foto-
grafie – podobizny vojáků a jejich ro -
din, svědectví o krutých osudech
možných, či skutečných obětí váleč-
ného běsu. Za vším jsou malířovy

rané vzpomínky na památník obětem
prvé světové války v rodné vsi. Malíř-
ský pře pis citované fotografie přitom
ukazuje, čeho je schopna klasická
malba, ať již ve ztišených polohách až
renesančního estetismu nebo zase ve
vy pjaté drastičnosti připomínek dra-
mat krvavých zranění a smrtí vojáků.
Do patosu vojáckých póz a lesků vy -
znamenání se vkrádají stíny obav,
stra chu a hrůz tragického osudu jed-
notlivců. Vidět současnost z hlubin
historických zkušeností je jednou
z výsostných mož ností malby. A právě
Jiří Anderle toho ve svém cyklu boha-
tě využívá. 

Výstavu doplňují obrazy z cyklu
Pod vysokým nebem v malé galerii
v přízemí, které otevírají průhled do
ma lířovy současné tvorby. 

V kabinetu In Camera lze vidět
obrazy Rudolfa Riedlbaucha, které
zaujmou nejen expresivními barevný-
mi kombinacemi, dramatickými ději,
ale i lyrikou. Charakteristickým rysem
pro Riedlbauchovu malbu se stalo
rozkládání tvaru do menších kaleido-
skopických ploch, které v divákovi
snadněji evokují jeho vlastní vzpo-
mínky a dojmy. Jedním z inspiračních
zdrojů autora je hudba; obrazy mají
silný hudební charakter nejen zásluhou
hudebních námětů, ale také zvučností
barev, muzikálností celé kompozice.
Dalším zdrojem tvorby je příroda.
V obrazech nacházíme náměty rybní-
ků i jednotlivé stromy, keře, květiny.

Charakteristickým rysem Riedlbau-
chovy tvorby je kontinuita výtvarného
názoru i výrazu. Jeho malířsky vytří-
bená, obsahově bohatá a barevně vý -
razná tvorba představuje jednu z velmi
osobitých cest našeho soudobého
malířství. Rudolf Riedlbauch řadu let
působil jako pedagog, samostatně vy -
stavuje od roku 1966. Je zakládajícím
členem skupiny Tolerance '95. Jeho
obrazy a kresby jsou zastoupeny
v mno ha galeriích u nás i v zahraničí. 

Výstava potrvá do 17. června. Je
otevřena denně kromě pondělí a stát-
ních svátků od 10.00 do 18.00 hodin.
Koná se za podpory za podpory Magi-
strátu hl. m. Prahy, Městské části Pra -
ha 6 a Nadace Milady a Jiřího Ander-
lových.

Jiří Anderle vystavuje vojáky i oblačnou oblohu

J.Anderle: Iluze a realita léta osmde-
sátá II.

R.Riedlbauch:Kouzelník.
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Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

1. 3. Karel František Tománek
Wanted Welzl
Hra, ve které jde o život.
2. 3. Irvine Welsh
Ucpanej systém
Proč Bůh sedí na střídačce. 
5. 3. Doyle Doubt 
Černá díra
Jsou místa, odkud není návratu.
6. 3. John Buchan a Alfred Hitchcock
39 stupňů
Komedie na motivy klasického špio-
nážního filmu Alfreda Hitchcocka.
7. 3. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti
Hra o lásce.
8. 3. Karel František Tománek
Wanted Welzl
11. 3. Petr Zelenka
Teremin
Příběh člověka, který navždy změnil
tvář moderní hudby.

12. 3. Irvine Welsh
Ucpanej systém
14. 3. Doyle Doubt
Černá díra
15. 3. Petra Tejnorová, Karel František

Tománek a kolektiv 
MODROVOUS/SUOVORDOM
Tři příběhy o jednom příběhu. 
16. 3. Patrick Marber
Dealer's Choice
Kdo rozdává, rozhodne.
18. 3. Ivan Alexandrovič Gončarov
Oblomov
Slavný román o netypickém hrdinovi
nejen své doby. 
19. 3. Irvine Welsh
Ucpanej systém
20. 3. John Buchan a Alfred Hitchcock
39 stupňů 
23. 3. Petra Tejnorová, Karel František

Tománek a kolektiv  
MODROVOUS/SUOVORDOM
31. 3.
Z Javořiny kopcem dolů
Vystoupení folklorního souboru Ro -
sénka. Začátek v 16.30 a 19.30 hod. 

Kulturní programy

Dejvická 38, Praha 6
Pokladna D S+H tel.: 224 316 784
Po 9.00–14.00 a 15.00–18.00 hod.
Út–Pá 11.00–14.00 a 15.00–18.00 hod.
So, Ne 13.00–17.00 (pokud divadlo
hraje)
www.spejbl-hurvinek.cz

1 a 2. 3. v 10 hod.
Hurvínkovo dobrodružství
3. a 4. 3. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkovo dobrodružství
6.–8. 3. v 10 hod.
Hurvínkovo dobrodružství
9. 3. v 10 hod.
Hurvínek a zrcadlo
10. a 11. 3. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek a zrcadlo
13.–16. 3. v 10 hod.
Hurvínek a zrcadlo
17. a 18. 3. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek a zrcadlo
20. a 21. 3. v 10 hod.
Hurvínek a zrcadlo
22. a 23. 3. v 10 hod.
Hurvínek mezi osly
24. a 25. 3. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek mezi osly
27.–31. 3. v 10 hod.
Hurvínek mezi osly
1. 4. ve 14 hod.
Hurvínek mezi osly

PRO DOSPĚLÉ:
7. 3. v 19 hod.
To nejlepší se Spejblem a Hurvínkem
14. 3. v 19 hod.
Spejblovo hudební zmatiné
28. 3. v 19 hod.
O myších a loutkách

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz
tel.: 233 901 384
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

1. 3. Hodiny jdou pozpátku
2. 3. Hodiny jdou pozpátku
3. 3. Levandule v 16:00
5. 3. Všechnopárty
6. 3. Všechnopárty
7. 3. Kytice
8. 3. Já jsem otec Bemle

(a já matka Žemle)
9. 3. Mam'zelle Nitouche

10. 3. Felix Holzmann
– Včera, dnes a zítra

14. 3. Život je náhoda
v obnošený vestě

15. 3. A dnes hrajeme jazz
16. 3. Levandule
17. 3. Hodiny jdou pozpátku v 16:00
20. 3. Mam'zelle Nitouche
21. 3. Hodiny jdou pozpátku
22. 3. Vocaď pocaď

aneb Zuzana má doma zebru
25. 3. Two Voices trio
26. 3. Všechnopárty
27. 3. Gospel Time Party
28. 3. Levandule
29. 3. Mam'zelle Nitouche
30. 3. Dal si růži do polívky
31. 3. Kytice v 16:00

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
www.kastan.cz

1. 3. ve 20 hod.
Ty Syčáci – koncert
2. 3. ve 20 hod.
Nůž – koncert
3. 3. v 15 hod.
Divadlo Akorát: Dobrá pohádka
– pro děti
3. 3. ve 20 hod.
Excelence – koncert
5. 3. v 18 hod.
Jarda Trabandita Svoboda: Liste-
ning – koncert a vernisáž
6. 3. v 18.30 hod.
Ing. arch. Zdeněk Lukeš: Pavel Ja -
nák – přednáška o architektuře

7. 3. ve 20 hod.
Filmový večer: Control – biografic-
ké drama o Ianu Curtisovi, frontma-
novi post-punkových Joy Division. 
8. 3. ve 20 hod.
Jan Jeřábek: Mýlíš se, řekla láska
– kromě autora vystoupí i Martina
Trchová, Petr Nikl a Jan Burian.
9. 3. ve 20 hod.
Bitumen Beat – koncert kapely
s romskými kořeny.
10. 3. v 15 hod.
Princezna, která všechno viděla
– pohádky pro děti
10. 3. ve 20 hod.
Tomáš Kočko Orchestr – písničkář,
zpěvák, skladatel, aranžér a badatel
v oblasti původní moravské a slovan-
ské umělecké tvorby. 
13. 3. v 19.30 hod.
Biodivadlo Praha: Dámský krejčí
(Georges Feydeau) komedie o man-
želské nevěře z přelomu 19. století.
14. 3. ve 20 hod.
Filmový večer: Světla soumraku,
režie: Aki Kaurismäki. 

15. 3. ve 20 hod.
Eliška Ptáčková & Acoustic Sound
– koncert
16. 3. ve 20 hod.
Furré + Vyklouband – pražský křest
nového CD 
17. 3. v 15 hod.
Divadlo Akorát: I houby mají pod
čepicí 
19. 3. v 18.30
RNDr. Pavel Mrázek, CSc: Ze Stře-
šovic do Liboce – přednáška 
21. 3. v 16 hod.
Sváťovo dividlo: O broučkovi – lout-
ková pohádka
21. 3. ve 20 hod.
Večery osamělých písničkářů – Mar-
tina Trchová, Jiří Konvrzek, Petr Lin-
hart a Jiří Smrž. 
22. 3. ve 20 hod.
Etické normy – koncert
23. 3. ve 20 hod.
Tara Fuki – kocert
24. 3. v 15 hod.
Vláček kolejáček – pásmo filmových
příběhů 

24. 3. ve 20 hod.
Kollar, Borlai, Baranyi (SK/H) –
koncert
26. 3. v 19 hod.
Jiří Černý: Ro(c)kování – poslecho -
vý večer
27. 3. ve 20 hod. – koncert
Hippie Diktat – jedna z nejlepších
francouzských jazzcoreových kapel;
www.myspace.com/hippiediktat
29. 3. ve 20 hod.
Doubravánek – koncert
30. 3. ve 20 hod.
Česká Disharmonie – koncert
31. 3. v 15 hod.
Divadlo z pytlíčku: Prasečí prin -
cezny – rodinná komedie
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Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz

VÝCHODNÍ SÁL I. PATRO 
Jiří Anderle:

PĚT DEKÁD TVORBY  
Cyklus výstav

k životnímu jubileu autora 
Dekáda třetí – léta osmdesátá II.

část – Iluze a realita 1980–82
Obrazy a grafiky   

MALÁ GALERIE PŘÍZEMÍ
Jiří Anderle:

POD VYSOKÝM NEBEM 
Obrazy 2011–12 

IN CAMERA
Rudolf Riedlbauch: Obrazy  

Komentované prohlídky
zaměřené na africké kmenové umění: 

11. března v 15 hodin
24. března v 11 hodin 

Vybraná kolekce exponátů
zpřístupněná nevidomým

a slabozrakým návštěvníkům 

Komunitní seniorské centrum
DPS Šlejnická 5

Program na březen
Čtvrtek 1. 3. 14.30–16.00 „Evergreeny“ – melodie věčně zelené

Bránické duo – Michal Kotas, Jarmila Luňáč-
ková. Melodie věnované k MDŽ seniorkám Pra -
hy 6.

Pátek 2. 3. 9.00–11.30 Výtvarný atelier „Tvorba květinové výzdoby
z papíru“

Pondělí 5. 3. Cvičení pro zdravá záda 
15.00–16.00 1. skupina
16.00–17.00 2. skupina

Středa 7. 3. 10.00–11.30 Angličtina s Elizabet Crombie
Pátek 9. 3. 14.30–16.00 „Pozvání do světa barev“

Přednáška o barevných systémech, které se po -
užívají v jednotlivých částech světa. O významu
barev v každodenním životě a jejich symbolice.

Pondělí 12. 3. Harmonizační cvičení 
15.00–16.00 1. skupina
16.00–17.00 2. skupina

Úterý 13. 3. 14,30–16,00 Trénování paměti 
Středa 14. 3. 10.00–11.30 Angličtina s Elizabet Crombie 
Čtvrtek 15. 3. 14,30–16,00 „Pojďme mládnout s písničkou“

Zpívá Jindřich Jan Kraus, Dana Vokasová, zpě-
vačka a akordeonistka

Pátek 16. 3. 9.00–11.30 Výtvarný atelier „Malování velikonočních
vajec“

Pondělí 19. 3. Cvičení na židlích a theraband gumou
15.00–16.00 1. skupina
16.00–17.00 2. skupina

Středa 21. 3. 10.00–11.30 Angličtina s Elizabet Crombie 
Pátek 23. 3. 14.30–16.30 „Jak si pomoci v rámci reflexní terapie“

Reflexní terapie využívá tlaku a masáží reflex-
ních zón a ploch na chodidlech, rukou a obliče-
ji. Praktická ukázka základních reflexních ploch,
jak si pomoci při bolestech páteře, kloubů apod.

Pondělí 26. 3. Cvičení na podporu mobility 
15.00 – 16.00 1. skupina
16.00 – 15.00 2. skupina

Úterý 27. 3. 14.30–16.00 Trénování paměti 
Středa 28. 3. 10.00–11.30 Angličtina s Elizabet Crombie 
Čtvrtek 29. 3. 14.30–16.00 „Japonsko, očima mladého cestovatele“. 

Ing. Martin Podařil z Home Senior bude vyprá-
vět o svých poznatcích a setkání s japonskou
kulturou. 

Pátek 30. 3. 9.00–11.30 Výtvarný atelier „Vystřihování ozdob na okna“ 

Informace na uvedených kontaktech: Koordinátor KSEC: Irena Simeo-
nová, mobil: 736 489 330, telefon – rezervace: 220 513 315, 220 513 521,
e-mail: ksec@pecovatelskasluzbap6.com

Servis a oznámení

JUBILEA
65 let společného života

kamenná svatba
Lidmila a Evžen Kovářovi

60 let společného života
diamantová svatba

Libuše a Jiří Zámečníkovi

50 let společného života
zlatá svatba

Jiřina a Josef Pelíškovi

Cvičení Seniorfitnes
FTVS UK, José Martího 31 
úterý od 9.30 do 10.30 hod.

Tatran Střešovice, Sibeliova 368
pondělí od 10.00 do 11.00 hod.

* * * * * *
Cena jedné hodiny cvičení

je 35,- až 40,- Kč,
podle počtu cvičících.

* * * * * *
Přečíst si o nás můžete na

www.seniorfitnes.cz

17. ročník kordového turnaje O cenu Dejvic
sobota 24. března od 10 hod.,

Sokolovna Dejvice I. Bubenečská 4
Disciplina: Kord seniořů a seniorek III. VT
Startují: Závodníci a závodnice všech věkových kategorií, kteří na aktuál-
ním žebříčku seniorů nefigurují mezi prvními 30% závodníků.

Pořádá šermířský oddíl Sokola Dejvice
pod záštitou starostky MČ Prahy 6 Ing. Marie Kousalíkové

Dětský bazárek v OC Šestka
Dětský bazar oblečení, botiček, hraček, ale i spousty jiných věcí,

které Vaše děti už nepoužívají...
Vě ci je možné vyměnit, prodat jiným maminkám či tatínkům, případně daro-
vat projektu „podpora matek s dětmi“ pod záštitou Armády spásy. Armáda
spásy pracuje s maminkami a dětmi, které jsou v tísni. 

Každou poslední sobotu v měsíci vždy od 15 do 18 hod.
ve Family Centru (v 1. patře centra Šestka).

Nej bližší termíny: sobota 31. 3. 2012
Dětský bazárek slouží k prodeji, výměně či darování dětského oblečení, vyba-
vení. Do sortimentu lze zahrnout také těhotenskou módu. Každý účastník má
k dispozici jeden stůl, jeden věšák a jednu židli. 

K Brusce 5/208, 160 00 Praha 6
Tel.: 233 321 313
E-mail: info@piseckabrana.cz
www.piseckabrana.cz
Otevřeno: 13–19 hod.
Na výstavy vstup volný

6.–22. 3.
Výstava fotografií 
Michala Příhody

„Uganda v obrazech“

13. 3. v 17 hod.
Přednáška na téma 

Uganda její příroda a lidé,
vzdělávací systém

a cesta k demokracii

VELIKONOCE
V PÍSECKÉ BRÁNĚ 

25. 3. od 13 hod.
Velikonoční dílny 

v 15 hod.
vystoupení Sedmihlásku

s vynášením Morany
a přivítáním jara
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Ing. Josef Drtina
daňový poradce č. 744

Praha 7 – Letná, Kostelní 44
Národní zemědělské muzeum
tel./fax: 233 37 38 38
e-mail: info@drtina.cz
www.drtina.cz

� daně
� účetnictví
� mzdy

tradice od roku 1990

1. konzultace za 500 Kč

NOVÁ ZUBNÍ ORDINACE
PŘIJÍMÁ NOVÉ PACIENTY

POLIKLINIKA POD MARJÁNKOU 12

PRAHA 6 – BŘEVNOV, 4. PATRO
775 631 391, 777 631 397

222 570 580-2; www.mydent.cz
MUDr. Stanislav Kučera
MUDr. Klára Kučerová

MUDr. Tereza Buchtová
- PRAKTICKÉ ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ

PRO DOSPĚLÉ A DĚTI
- STOMATOCHIRURGIE
- PARODONTOLOGIE
DiS. Michaela Izajová
- DENTÁLNÍ HYGIENA
TĚŠÍME SE NA VÁS!

Všem ženám, 
jež se každodenně starají, aby náš život byl

i přes těžkosti co nejpříjemnější, blahopřejeme k 

Mezinárodnímu dni žen

Děkujeme za Vaši práci, péči a vytrvalost...
OV KSČM a Klub zastupitelů KSČM Prahy 6

Parkování v podzemních garážích
přímo vedle metra Dejvická

25 Kč/hodinu
Možnost dlouhodobého parkování.

Studentská ul. � www.autocratic.cz � 602 666 665 � garage@autocratic.cz

GARÁŽE
DEJVICKÁ

BRZDY, TLUMIČE, ČEPY
KATALYZÁTORY, KLIMATIZACE

DIAGNOSTIKA VOZIDEL

PNEUSERVIS
Jarní výměna pneu již od 400 Kč!!

Příprava vozu a zajištění STK

OptimPro s.r.o., Uralská 10, Praha 6, 160 00
tel.: 777 343 920, email: poptavka@optimpro.cz

ZPRACOVÁNÍ DAŇOVÉHO PŘIZNÁNÍ
VEDENÍ ÚČETNICTVÍ A DAŇOVÉ EVIDENCE

Všem typům podnikatelských subjektů nabízíme z pozice více
než 15-ti leté praxe rychlé, kvalitní a komplexní služby

v oblasti účetnictví za příznivé ceny.

Zajistíme pro vás:
– vedení účetnictví a daňové evidence
– zpracování mzdové agendy
– zpracování všech souvisejících daňových přiznání
– komunikaci s úřady

Rozpočty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ
v dílně i u zákazníka.

OBKLADY – DLAŽBY
VYBAVENÍ KOUPELEN

www.granito.cz   � granito@granito.cz
� 222 364 625,  724 920 529

Na Petynce 31, Praha 6

MUDr. Blanka Šuková
zubní lékař

rozšiřuje ordinační hodiny
a přijímá nové pacienty

Vítězné náměstí 10, Praha 6 
3. patro

tel.: 605 441 232

Malování � lakování � tapetování
štukování � fasády � zaměření zdarma

práce i o víkendu

MALOVÁNÍ – Novotný
tel: 606 556 547

www.malovani-novotny.cz
malovani.novotny@seznam.cz

ÚKLIDOVÝ SERVIS
Mytí podzemních garáží,

úklid bytových domů, úklid kanceláří
Tel.: 603 547 837, uklid1@seznam.cz,

www.uklid1.cz
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MK ČR 13180

V únoru zemřela paní Hermína Duš-
ková, významná mecenáška české
kultury.

Se svým manželem Bohuslavem
Duškem, který byl sběratelem obrazů,
knih, grafiky a archiválií a zemřel
v roce 1957, náležela mezi největší
pod porovatele české kultury 20. stole-
tí. Ve svých nedožitých 102 letech pat-
řila mezi nejstarší občany Prahy 6.

Sté narozeniny ještě oslavila doma
ve svém bytě v Dejvicích, kde žila
i díky stálé obětavé péči svého prasy-
novce a jeho manželky. Poslední rok
svého života strávila kvůli zhoršenému
zdravotnímu stavu v Domově odpo-
činku ve stáří pod Řípem v Krabči-
cích, zřízeném Diakonií ČCE. Byla
odkázaná na celodenní péči, ale obdi-
vuhodně se držela života, dokonce se
postupně její stav zlepšoval. S velkou
chutí si užívala jídla a dle svého celo-
životního zvyku nedala dopustit na
oblíbené kafe. 

Pro Hermínu Teplou (15. 4. 1910–
2. 2. 2012), nenápadnou úřednici, byl
v roce 1952 životním zlomem sňatek
s Bohuslavem Duškem, vdovcem po
Hermínině sestřenici. Sběratel a bib-
liofil Bohuslav Dušek (1886–1957),

jeden z největších soukromých pod-
porovatelů české kultury 20. století,
jako prokurista Živnostenské banky
patřil k významným osobnostem první
republiky. Sběratelství obrazů, knih,
grafiky a archiválií se věnoval od
mládí a vydal na ně většinu svých pří-
jmů. U své druhé ženy Hermíny našel
pochopení pro svou sběratelskou čin-
nost. V 50. letech hrozilo manželům
vy stěhování a zabavení sbírek, navíc
byla sledována aktivní činnost paní
Duškové v evangelickém sboru.

„Sbírku starých tisků, uměleckých
předmětů, obrazů a dalších unikátních
artefaktů nevyčíslitelné hodnoty věno-
vali oba podporovatelé Národnímu
muzeu, Národní galerii a Umělecko-
průmyslovému muzeu v Praze. Paní
Hermína se stala vykonavatelkou přání
svého manžela, aby se jeho celoživot-
ní sbírky staly majetkem českého
národa,“ uvedl Pavel Muchka, vedou-
cí oddělení knižní kultury Národního
muzea. „Po smrti manžela se Hermí-
na Dušková ujala sbírek s velkou
odpovědností, po odchodu do důcho-
du v roce 1967 pořádala a sepisovala
jednotlivé fondy. V darovací smlouvě
Národnímu muzeu roku 1977 si vymí-

nila, že celý soubor bude tvořit nedíl-
ný celek označený jako Sbírky Bohu-
slava Duška,“ dodal. 

Knihovna Národního muzea podle
něj obdržela sbírku, která obsahuje
3 199 děl rozdělených do oddílů ruko-
pisů, prvotisků, starých tisků, kramář-
ských tisků a knih vydaných po roce
1800. Zejména ve staré literatuře je
řada unikátů – basilejský tisk z roku
1469 z dílny nejbližšího spolupracov-
níka Johanna Gutenberga, tiskaře Ber-
tholda Ruppela, a soubor amstero-
damských tisků Jana Amose Komen-
ského ze 17. století. V souboru starých
tisků, který má 353 děl, jsou zastou-
peny všechny významné české tisky
z 16. až 18. století, ale i vzácné tisky
za hraniční, například česká bible
benátská z roku 1506 nebo rané vydá-
ní Boccaccia z Augsburgu roku 1545.
Největší částí Duškovy knihovny je
literatura 18. až 20. století. Obsahuje
českou i slovenskou obrozenskou lite-
raturu až do 60. let 19. století, většinou
v prvních vydáních. Mezi unikáty
patří sešitové vydání Babičky Boženy
Němcové.

V archivní sbírce Bohuslava Duška
jsou i písemné památky na velké osob-

nosti české i světové kultury. Z české
literatury, politiky a veřejného života
jde o 168 osob, většinou o jejich kore-
spondenci a vlastní rukopisy.

Národní galerie díky odkazu man-
želů Duškových získala cenné obrazy
holandských mistrů 17. století, italské
práce 17. a 18. století a především čes -
ké umění 19. století (celkově přes 300
položek). Do sbírek Uměleckoprůmy-
slového muzea přešla jedinečná sbírka
habánské fajánse, skla a porcelánu od
17. století. Celkově šlo o více než 900
položek. 

Zemřela mecenáška české kultury Hermína Dušková

V lednu oslavil společně se svými přá-
 teli ve známé restauraci Na Sla m níku
v Dejvicích kulaté šedesáté výročí,
uplynul však pouhý měsíc a bo hužel
už není mezi námi. Jiří Sedláček,
zakladatel Hanspaulské ligy malé
kopané, 14. února zemřel. 

Právě on byl tím, kdo před čtyřice-
ti lety založil později slavnou soutěž
fotbalu na malém hřišti, jež se záhy
rozrostla do mamutích rozměrů. Za -
sloužil se tehdy také o vybudování
prvního specializovaného hřiště Na
Zavadilce poblíž svého bydliště v ulici
Na Míčánce v Praze 6.

„Malý fotbal fungoval na Han-
spaulce už v roce 1967. Zlomovým
dnem byl třetí říjen roku 1971, kdy
došlo k utkání Gymnázium Leninova
– Gymnázium Arabská. To byl podnět
k tomu, aby se začala hrát pravidelná
soutěž. Stalo se tak na jaře roku 1972
a prvního ročníku se zúčastnilo osm
mužstev. Rok nato se už hrála také
druhá liga,“ vzpomínal úplné začátky
otec-zakladatel této gigantické metro-
politní soutěže právě na svých šedesá-
tinách.

„Hlavní myšlenkou Hanspaulské
ligy nejsou výsledky, ale zábava a fair

play, takže se v ní mohou uplatnit
i méně zdatní fotbalisté. Nutno však
podotknout, že nejvyšší soutěže mají
velmi vysokou kvalitu. Hraje se systém
jaro – podzim, avšak jedna sezona trvá
jen půl roku. Na hřišti je pět hráčů
a brankář. Hra se řídí pravidly ma lé
kopané. Soutěž má osm lig, přičemž

osmá liga má 19 skupin. V každé sku-
pině figuruje 12 týmů. V současné
době je registrována bezmála tisícovka
týmů, takže Hanspaulskou ligu hraje až
15 tisíc fotbalistů, což z ní dě lá jednu
z nejmasovějších soutěží,“ uvádí we -
bová encyklopedie Wikipedie.

Denis Postler, sportovní novinář

Odešel zakladatel Hanspaulské ligy
Jiří Sedláček
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NOVĚ OTEVŘENÉ AMBULANCE
PRAKTICKÝCH LÉKAŘŮ PRO DOSPĚLÉ

U Vojenské nemocnice 1200
169 00 Praha 6

areál ÚVN, pavilon B1, přízemí vlevo

MOŽNOST REGISTRACE NOVÝCH PACIENTŮ!

MUDr. Aleš Ducháček – tel.: 233 901 352, 353
Ordinační hodiny:

Pondělí: 7.00–12.00 hod.
Úterý: 7.00–14.00 hod.
Středa: 7.00–13.00 hod.
Čtvrtek: 12.00–18.00 hod.
Pátek: 7.00–13.00 hod.

MUDr. Milada Typltová – tel.: 233 901 358
Ordinační hodiny: 

Pondělí: 13.00–17.00 hod.
Čtvrtek: 7.00–13.00 hod.


